

令和6年度

宍道湖西岸農地整備事業

灘分団地暗渠排水（その3）工事

# 積 算 書

（ 当初 ）



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その３）工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
工事価格			90,220,000	
・工事原価			76,718,000	
純工事費			57,621,000	
・・・直接工事費			52,365,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	52,365,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・・・間接工事費			24,353,000	
・・・共通仮設費			5,256,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			4,774,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			482,000	
・・・・現場環境改善費（率計上）			482,000	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			19,097,000	
・・・・現場管理費（率計上）			19,097,000	
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	76,227,000×(17.680*1.000+0.04)		13,507,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和6年度

穴道湖西岸農地整備事業

灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

# 積 算 書

（当初）

中国四国農政局  
穴道湖西岸農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			87,050,000	
・工事原価			73,908,000	
純工事費			55,687,000	
・直接工事費			50,698,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	50,698,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			23,210,000	
・共通仮設費			4,989,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$50,698,000 \times ((8.790 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			4,548,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			441,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$50,698,000 \times (0.870)$			441,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			18,221,000	
・現場管理費（率計上）				
$55,687,000 \times ((31.160 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			18,221,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$73,908,000 \times (17.750 \times 1.000 + 0.04)$			13,148,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				50,698,000	
・暗渠排水工 A工区（出島）	1.000	式		43,783,000	
・パイプ布設工	1.000	式		38,952,000	
000001 幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 105	4,336.000	m	2,546	11,039,456	歩A・単A B単 1号
000002 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 60	9,562.000	m	1,895	18,119,990	歩A・単A B単 2号
000003 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75	1,482.000	m	2,020	2,993,640	歩A・単A B単 3号
000004 接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75	1,010.000	m	2,020	2,040,200	歩A・単A B単 4号
000005 掃流用送水パイプ VU 65	817.000	m	1,030	841,510	歩A・単A B単 5号
000006 掃流用送水パイプ VU 75	7.000	m	1,120	7,840	歩A・単A B単 6号
000007 集水パイプ VU 100	205.000	m	1,127	231,035	歩A・単A B単 7号
000008 石礫除去	0.530	ha	460,240	243,927	歩A・単A B単 8号
000009 石礫処分	5.000	m3	3,448	17,240	歩A・単A B単 9号
000010 資材小運搬 陶管セラミックストライプ管	116.000	ton	6,461	749,476	歩A・単A B単 10号
000011 資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管	1,029.000	m	18	18,522	歩A・単A B単 11号
000012 資材小運搬 被覆材	1,937.000	m3	940	1,820,780	歩A・単A B単 12号
000013 陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75	78.000	本	722	56,316	歩A・単A B単 13号
000014 陶管セラミックストライプ管 T字管 75	80.000	本	1,113	89,040	歩A・単A B単 14号
000015 陶管セラミックストライプ管 Y字管 60	2.000	本	553	1,106	歩A・単A B単 15号
000016 陶管セラミックストライプ管 Y字管 75	7.000	本	1,113	7,791	歩A・単A B単 16号
000017 陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°	1.000	本	402	402	歩A・単A B単 17号
000018 陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°	3.000	本	742	2,226	歩A・単A B単 18号
000019 土砂運搬 基盤土仮置場	516.000	m3	1,302	671,832	歩A・単A B単 19号
合 計				38,952,329	
・水位制御器設置工	1.000	式		788,000	
000020 水位制御器	32.000	箇所	5,675	181,600	歩A・単A B単 20号
000021 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100	55.000	m	1,249	68,695	歩A・単A B単 21号
000022 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	64.000	個	327	20,928	歩A・単A B単 22号
000023 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	64.000	本	742	47,488	歩A・単A B単 23号
000024 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100	32.000	個	1,670	53,440	歩A・単A B単 24号
000025 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	64.000	個	2,985	191,040	歩A・単A B単 25号
000026 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	32.000	個	7,030	224,960	歩A・単A B単 26号
合 計				788,151	
・点検洗浄孔設置工 中間部（ 65）	1.000	式		204,000	
000027 床掘 砂質土	63.000	m3	1,833	115,479	歩A・単A B単 27号
000028 埋戻 流用土、構造物周辺	15.000	m3	2,887	43,305	歩A・単A B単 28号
000029 盛土法面整形 砂質土	13.000	m <sup>2</sup>	418	5,434	歩A・単A B単 29号
000030 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65	26.400	m	1,089	28,750	歩A・単A B単 30号
000031 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	22.000	個	520	11,440	歩A・単A B単 31号
合 計				204,408	
・点検洗浄孔設置工 中間部（ 75）	1.000	式		21,000	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000032 床掘 砂質土	6.000	m3	1,833	10,998	歩A・単A B単 32号
000033 埋戻 流用土、構造物周辺	1.000	m3	2,887	2,887	歩A・単A B単 33号
000034 盛土法面整形 砂質土	1.000	m <sup>2</sup>	418	418	歩A・単A B単 34号
000035 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75	2.400	m	1,179	2,830	歩A・単A B単 35号
000036 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75	2.000	個	801	1,602	歩A・単A B単 36号
000037 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65	4.000	個	495	1,980	歩A・単A B単 37号
合 計				20,715	
・・点検洗浄孔設置工 端部（ 65）	1.000	式		497,000	
000038 床掘 砂質土	162.000	m3	1,833	296,946	歩A・単A B単 38号
000039 埋戻 流用土、構造物周辺	39.000	m3	2,548	99,372	歩A・単A B単 39号
000040 盛土法面整形 砂質土	34.000	m <sup>2</sup>	418	14,212	歩A・単A B単 40号
000041 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65	68.400	m	1,089	74,488	歩A・単A B単 41号
000042 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	57.000	個	204	11,628	歩A・単A B単 42号
合 計				496,646	
・・点検洗浄孔設置工 端部（ 75）	1.000	式		85,000	
000043 床掘 砂質土	26.000	m3	1,833	47,658	歩A・単A B単 43号
000044 埋戻 流用土、構造物周辺	6.000	m3	2,548	15,288	歩A・単A B単 44号
000045 盛土法面整形 砂質土	5.000	m <sup>2</sup>	418	2,090	歩A・単A B単 45号
000046 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75	10.800	m	1,179	12,733	歩A・単A B単 46号
000047 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75	9.000	個	279	2,511	歩A・単A B単 47号
000048 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65	9.000	個	495	4,455	歩A・単A B単 48号
合 計				84,735	
・・耕地復旧工	1.000	式		3,236,000	
000049 耕地復旧（耕起）	14.710	ha	220,000	3,236,200	歩A・単A B単 49号
合 計				3,236,200	
・排水路保護工 A工区（出島）	1.000	式		5,464,000	
・・排水路保護工 500型 1割勾配用	1.000	式		5,464,000	
000050 床掘	9.000	m3	1,833	16,497	歩A・単A B単 50号
000051 基面整正	109.000	m <sup>2</sup>	369	40,221	歩A・単A B単 51号
000052 法面整形 切土法面	152.000	m <sup>2</sup>	811	123,272	歩A・単A B単 52号
000053 排水路保護平板 500型 1割勾配用	304.000	m	16,013	4,867,952	歩A・単A B単 53号
000054 無収縮モルタル	1.220	m3	273,620	333,816	歩A・単A B単 54号
000055 資材小運搬 コンクリート二次製品	36.000	ton	2,279	82,044	歩A・単A B単 55号
合 計				5,463,802	
・整備工 A工区（下出来洲）	1.000	式		1,451,000	
・・置換・転圧 下出来洲	1.000	式		1,451,000	
000056 床掘	324.000	m3	266	86,184	歩A・単A B単 56号
000057 埋戻・転圧 購入土（真砂土）農地基盤土および道路盛土用	324.000	m3	4,213	1,365,012	歩A・単A B単 57号

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 幹線パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 直管 105		m	2,546		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 支線パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 直管 60		m	1,895		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 支線パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 直管 75		m	2,020		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 接続パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 直管 75		m	2,020		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 掃流用送水パイプ					
	VU 65		m	1,030		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 掃流用送水パイプ					
	VU 75		m	1,120		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 集水パイプ					
	VU 100		m	1,127		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 石礫除去					
			ha	460,240		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 石礫処分					
			m3	3,448		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 資材小運搬					
	陶管セラミックストライプ管		ton	6,461		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 資材小運搬					
	硬質ポリ塩化ビニル管		m	18		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 資材小運搬					
	被覆材		m3	940		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 陶管セラミックストライプ管 VU継手					
	60×75		本	722		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 陶管セラミックストライプ管 T字管					
	75		本	1,113		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 陶管セラミックストライプ管 Y字管					
	60		本	553		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 陶管セラミックストライプ管 Y字管					
	75		本	1,113		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 陶管セラミックストライプ管 L字管					
	60×45°		本	402		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 陶管セラミックストライプ管 L字管					
	75×45°		本	742		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 土砂運搬					
	基盤土仮置場		m3	1,302		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 水位制御器					
			箇所	5,675		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU 100		m	1,249		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手					

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	45°エルボ 100 *** B単 - 23号 ***		個	327		歩A・単A
000023	陶管セラミックスライプ管 両ソケット管					
	75 *** B単 - 24号 ***		本	742		歩A・単A
000024	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット					
	125×100 *** B単 - 25号 ***		個	1,670		歩A・単A
000025	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	11°1/4ベンド 100 *** B単 - 26号 ***		個	2,985		歩A・単A
000026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管					
	100×75 *** B単 - 27号 ***		個	7,030		歩A・単A
000027	床掘					
	砂質土 *** B単 - 28号 ***		m <sup>3</sup>	1,833		歩A・単A
000028	埋戻					
	流用土、構造物周辺 *** B単 - 29号 ***		m <sup>3</sup>	2,887		歩A・単A
000029	盛土法面整形					
	砂質土 *** B単 - 30号 ***		m <sup>2</sup>	418		歩A・単A
000030	硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU 65 *** B単 - 31号 ***		m	1,089		歩A・単A
000031	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	90°大曲両Y 65 *** B単 - 32号 ***		個	520		歩A・単A
000032	床掘					
	砂質土 *** B単 - 33号 ***		m <sup>3</sup>	1,833		歩A・単A
000033	埋戻					
	流用土、構造物周辺 *** B単 - 34号 ***		m <sup>3</sup>	2,887		歩A・単A
000034	盛土法面整形					
	砂質土 *** B単 - 35号 ***		m <sup>2</sup>	418		歩A・単A
000035	硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU 75 *** B単 - 36号 ***		m	1,179		歩A・単A
000036	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	90°大曲両Y 75 *** B単 - 37号 ***		個	801		歩A・単A
000037	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	径違ソケットA型 75×65 *** B単 - 38号 ***		個	495		歩A・単A
000038	床掘					
	砂質土 *** B単 - 39号 ***		m <sup>3</sup>	1,833		歩A・単A
000039	埋戻					
	流用土、構造物周辺 *** B単 - 40号 ***		m <sup>3</sup>	2,548		歩A・単A
000040	盛土法面整形					
	砂質土 *** B単 - 41号 ***		m <sup>2</sup>	418		歩A・単A
000041	硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU 65 *** B単 - 42号 ***		m	1,089		歩A・単A
000042	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	90°Y 65 *** B単 - 43号 ***		個	204		歩A・単A
000043	床掘					
	砂質土		m <sup>3</sup>	1,833		歩A・単A



[illegible]

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 105		m		100.000	歩A 当たり算出
T00004	暗渠排水工（バックホウ掘削） 陶管セラミックストライプ管 直管 105	100.000	m	949	94,900	T単 3号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m,,	166.700	本	615	102,521	S単 12号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	9.000	m3	6,350	57,150	S単 13号
	合 計				254,571	
	単 価				2,546	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 60		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm	100.000	m	760	76,000	S単 47号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m,,	166.700	本	361	60,179	S単 14号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.400	m3	6,350	53,340	S単 13号
	合 計				189,519	
	単 価				1,895	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	855	85,500	S単 48号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	S単 15号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	S単 13号
	合 計				201,956	
	単 価				2,020	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	855	85,500	S単 48号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	S単 15号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	S単 13号
	合 計				201,956	
	単 価				2,020	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	掃流用送水パイプ VU 65		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	712	71,200	S単 49号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,	25.000	本	1,270	31,750	S単 16号
	合 計				102,950	
	単 価				1,030	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	掃流用送水パイプ VU 75		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	712	71,200	S単 49号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,630	40,750	S単 17号

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				111,950	
	単 価				1,120	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	集水パイプ VU 100		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 100mm	100.000	m	649	64,900	S単 50号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,	25.000	本	1,910	47,750	S単 18号
	合 計				112,650	
	単 価				1,127	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	石礫除去		ha		1.000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0~4m3/10a,なし	1.000	ha	460,240	460,240	S単 51号
	合 計				460,240	
	単 価				460,240	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	石礫処分		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	263.5	264	S単 54号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下	1.000	m3	1,584	1,584	S単 59号
S02116	建設発生土 石礫,,	1.000	m3	1,600	1,600	S単 19号
	合 計				3,448	
	単 価				3,448	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	資材小運搬 陶管セラミックストライプ管		ton		1.000	歩A 当たり算出
S10019	暗渠排水工(小運搬(土管・陶管)) 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし	1.000	ton	6,461	6,461	S単 45号
	合 計				6,461	
	単 価				6,461	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管		m		1.000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 機械,暗渠排水管(定尺管),不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし	1.000	m	18	18	S単 44号
	合 計				18	
	単 価				18	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	資材小運搬 被覆材		m3		1.000	歩A 当たり算出
S10020	暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	1.000	m3	940	940	S単 46号
	合 計				940	
	単 価				940	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水 ( その 3 ) 工事 ( A 工区 )

コード	名 称 ( 規 格 )	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75, ,	1,000	本	722	722	S 単 20号
	合 計				722	
	単 価				722	
	*** B 単 - 14号 ***					
000014	陶管セラミックストライプ管 T字管 75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 T字管 75, ,	1,000	本	1,113	1,113	S 単 21号
	合 計				1,113	
	単 価				1,113	
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	陶管セラミックストライプ管 Y字管 60		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 Y字管 60, ,	1,000	本	553	553	S 単 22号
	合 計				553	
	単 価				553	
	*** B 単 - 16号 ***					
000016	陶管セラミックストライプ管 Y字管 75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 Y字管 75, ,	1,000	本	1,113	1,113	S 単 23号
	合 計				1,113	
	単 価				1,113	
	*** B 単 - 17号 ***					
000017	陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°, ,	1,000	本	402	402	S 単 24号
	合 計				402	
	単 価				402	
	*** B 単 - 18号 ***					
000018	陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°, ,	1,000	本	742	742	S 単 25号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B 単 - 19号 ***					
000019	土砂運搬 基盤土仮置場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01032	ダンプトラック運搬 ( 特殊 ) 土砂, 4.0, 2.5km以下, 山0.80 ( 平0.60 ) m3, 無し, 良好	1,000	m3	1,081	1,081	S 単 1号
SA0102	SP 積込 ( ルーズ ) 土砂, 土量50,000m3未満	1,000	m3	221.1	221	S 単 55号
	合 計				1,302	
	単 価				1,302	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 20号 ***					
000020	水位制御器		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.590	m <sup>3</sup>	1,833	2,914	S単 57号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.020	m <sup>2</sup>	369.3	7	S単 61号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	0.600	m <sup>2</sup>	418.3	251	S単 62号
T00002	水位制御器設置工	1.000	箇所	1,211	1,211	T単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.400	m <sup>3</sup>	936.6	375	S単 56号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.360	m <sup>3</sup>	2,548	917	S単 2号
	合 計				5,675	
	単 価				5,675	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,249	1,249	S単 41号
	合 計				1,249	
	単 価				1,249	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,	1.000	個	327	327	S単 26号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,,	1.000	本	742	742	S単 27号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100,,	1.000	個	1,670	1,670	S単 28号
	合 計				1,670	
	単 価				1,670	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,	1.000	個	2,985	2,985	S単 29号
	合 計				2,985	
	単 価				2,985	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75		個		1.000 個	歩A 当たり算出

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,	1.000	個	7,030	7,030	S単 30号
	合 計				7,030	
	単 価				7,030	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 53号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人カタコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,65mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,089	1,089	S単 42号
	合 計				1,089	
	単 価				1,089	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,,	1.000	個	520	520	S単 31号
	合 計				520	
	単 価				520	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900 m3	歩A 当たり算出

事業名	穴道湖西岸農地整備事業				
工事名	灘分団地暗渠排水（その３）工事（A工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0101	SP 掘削 土砂,オフソット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 53号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,179	1,179	S単 43号
	合 計				1,179	
	単 価				1,179	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75,,	1.000	個	801	801	S単 32号
	合 計				801	
	単 価				801	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手) 径違ソケットA形 75×65,,	1.000	個	495	495	S単 33号
	合 計				495	
	単 価				495	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1.000	m3	2,548	2,548	S単 2号
	合 計				2,548	
	単 価				2,548	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出

事業名	穴道湖西岸農地整備事業				
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0152	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S 単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B 単 - 41号 ***					
000041	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管 (両差し口), 4.0m 管, 0箇所	1.000	m	1,089	1,089	S 単 42号
	合 計				1,089	
	単 価				1,089	
	*** B 単 - 42号 ***					
000042	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65,,	1.000	個	204	204	S 単 34号
	合 計				204	
	単 価				204	
	*** B 単 - 43号 ***					
000043	床掘 砂質土		m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	歩 A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外 (小規模), -, -,	1.000	m <sup>3</sup>	1,833	1,833	S 単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B 単 - 44号 ***					
000044	埋戻 流用土、構造物周辺		m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	歩 A 当たり算出
S01041	人力土工 (盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 人力タコ	1.000	m <sup>3</sup>	2,548	2,548	S 単 2号
	合 計				2,548	
	単 価				2,548	
	*** B 単 - 45号 ***					
000045	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩 A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S 単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B 単 - 46号 ***					
000046	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管 (両差し口), 4.0m 管, 0箇所	1.000	m	1,179	1,179	S 単 43号
	合 計				1,179	
	単 価				1,179	
	*** B 単 - 47号 ***					
000047	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75,,	1.000	個	279	279	S 単 35号



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				279	
	単 価				279	
	*** B単 - 48号 ***					
000048	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	1.000	個	495	495	S単 33号
	合 計				495	
	単 価				495	
	*** B単 - 49号 ***					
000049	耕地復旧（耕起）		ha		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	10,000.000	m <sup>2</sup>	22	220,000	S単 52号
	合 計				220,000	
	単 価				220,000	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	床掘		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),	1.000	m <sup>3</sup>	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 51号 ***					
000051	基面整正		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m <sup>2</sup>	369.3	369	S単 61号
	合 計				369	
	単 価				369	
	*** B単 - 52号 ***					
000052	法面整形 切土法面		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	811.3	811	S単 63号
	合 計				811	
	単 価				811	
	*** B単 - 53号 ***					
000053	排水路保護平板 500型 1割勾配用		m		1,000	歩A 当たり算出
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 1,000.80超え450以下,バックホウ(クレーン機能付),モルタル以外,モルタル以外,,なし	1.000	個	4,813	4,813	S単 40号
S02116	排水路保護平板500型 1割勾配用,,	1.000	枚	11,200	11,200	S単 36号
	合 計				16,013	
	単 価				16,013	
	*** B単 - 54号 ***					
000054	無収縮モルタル		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
T00003	無収縮モルタル練り合わせ	1.000	m <sup>3</sup>	19,520	19,520	T単 2号

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好		m3	1,081		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ		m3	2,548		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02047	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類)					
	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類)					
	コンクリート二次製品,100m未満		ton	2,279		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	バックホ[加圧型・排対型(2次)]					
	バックホ[加圧型・排対型(2次)]					
	標準バックホ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)		供用日	7,520		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	23,766		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	18,462		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	23,766		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	18,462		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	軽油					
	軽油					
	バックホ給油,,		L	145		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管					
	陶管セラミックストライプ管 直管					
	105 L=0.6m,,		本	615		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	単粒度砕石					
	単粒度砕石					
	,5号 20~13mm,,		m3	6,350		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管					
	陶管セラミックストライプ管 直管					
	60 L=0.6m,,		本	361		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管					
	陶管セラミックストライプ管 直管					
	75 L=0.6m,,		本	371		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径65 長4.0m,,		本	1,270		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本	1,630		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径100 長4.0m,,		本	1,910		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	建設発生土					
	建設発生土					
	石礫,,		m3	1,600		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 VU継手					
	陶管セラミックストライプ管 VU継手					
	60×75,,		本	722		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 T字管					
	陶管セラミックストライプ管 T字管					
	75,,		本	1,113		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 Y字管					

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水 ( その 3 ) 工事 ( A 工区 )

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	陶管セラミックストライプ管 Y字管 60, ,		本	553		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 Y字管					
	陶管セラミックストライプ管 Y字管 75, ,		本	1,113		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 L字管					
	陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°, ,		本	402		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 L字管					
	陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°, ,		本	742		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100, ,		個	327		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管					
	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75, ,		本	742		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100, ,		個	1,670		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 29号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100, ,		個	2,985		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 30号 ***					
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管					
	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75, ,		個	7,030		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 31号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65, ,		個	520		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 32号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75, ,		個	801		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 33号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)					
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) 径違ソケットA形 75×65, ,		個	495		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 34号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65, ,		個	204		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 35号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75, ,		個	279		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 36号 ***					
S02116	排水路保護平板500型					
	排水路保護平板500型 1割勾配用, ,		枚	11,200		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 37号 ***					
S02116	無収縮モルタル					
	無収縮モルタル プレミックスタイプ, ,		m3	254,100		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 38号 ***					
S02116	購入土					
	購入土		m3	2,800		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 39号 ***					
S02124	運転手 ( 特殊 )					
	運転手 ( 特殊 )		人	22,032		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 40号 ***					
S05041	水路用 L 形ブロック機械据付工					
	水路用 L 形ブロック機械据付工 1,000,80超え450以下, , ンツ約 ( ｸﾚﾝ機能付 ), モルタル以外, モルタル以外, , なし		個	4,813		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 41号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管 (両差し口), 4.0m管, 0箇所		m	1,249		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 42号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管 (両差し口), 4.0m管, 0箇所		m	1,089		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 43号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管 (両差し口), 4.0m管, 0箇所		m	1,179		歩 A ・ 単 A

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S10018	*** S単 - 44号 *** 暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし		m	18		歩A・単A
S10019	*** S単 - 45号 *** 暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし		ton	6,461		歩A・単A
S10020	*** S単 - 46号 *** 暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,		m3	940		歩A・単A
S10032	*** S単 - 47号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm		m	760		歩A・単A
S10032	*** S単 - 48号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm		m	855		歩A・単A
S10032	*** S単 - 49号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm		m	712		歩A・単A
S10032	*** S単 - 50号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 100mm		m	649		歩A・単A
S11015	*** S単 - 51号 *** 人力石礫除去工 人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし		ha	460,240		歩A・単A
S15004	*** S単 - 52号 *** 耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無		m <sup>2</sup>	22		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 53号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,オフショット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	305		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 54号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満		m3	263.5		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 55号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	221.1		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 56号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3	936.6		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 57号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	1,833		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 58号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3	265.7		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 59号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下		m3	1,584		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 60号 *** SP 路体（築堤）盛土・埋戻 SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	234.2		歩A・単A
SA0151	*** S単 - 61号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m <sup>2</sup>	369.3		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 62号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土,なし		m <sup>2</sup>	418.3		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 63号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土,なし		m <sup>2</sup>	811.3		歩A・単A
T00002	*** T単 - 1号 *** 水位制御器設置工					

中国四国農政局

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	2.5km以下 山0.80(平0.60)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区間 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディゼール] 4t積級	0.370	供用日	8,310	3,075	
W14062	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.370	供用日	261	97	
P34029	軽油 バレル給油	11.000	L	145	1,595	
R01022	運転手 (一般)	0.320	人	18,870	6,038	
	合 計				10,805	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,081	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 人力タコ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.380	人	18,462	25,478	
	合 計				25,478	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,548	
	*** S単 - 3号 ***					
S02047	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類) コンクリート二次製品,100m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分 2)材料	100m未満 コンクリート二次製品		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.740	人	22,440	16,606	
R01003	普通作業員	1.230	人	18,462	22,708	
M27984	不整地運搬車[カトラ型・カゴ式・クレーン装置付] 3.5t積 2t吊	2.100	供用日	11,700	24,570	
P34029	軽油 バレル給油	30.000	L	145	4,350	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				90,266	算出数量 39.600 ton
	単 価		ton		2,279	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	バックホウ[カトラ型・排対型(2次)]		供用日		1,000	歩A 当たり算出
	バックホウ[カトラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格	M96002 標準バケット容量 山積0.28m3(平・・		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,520円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M96002	バックホウ[カトラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
	合 計				7,520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,520	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人		23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人		22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人		18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人		23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人		22,440	



事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 A L=0.1給油,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34029	軽油 A L=0.1給油	1.000	L	145	145	
	合 計				145	算出数量 1.000 各単位
	単 価				145	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m	1.000	本	615	615	
	合 計				615	算出数量 1.000 各単位
	単 価				615	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 5号 20~13mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03103		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03103	単粒度砕石 5号 20~13mm	1.000	m3	6,350	6,350	
	合 計				6,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,350	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 直管 60 L=0.6m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m	1.000	本	361	361	
	合 計				361	算出数量 1.000 各単位
	単 価				361	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96002		時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m	1.000	本	371	371	
	合 計				371	算出数量 1.000 各単位
	単 価				371	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P05036		時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	1.000	本	1,270	1,270	
	合 計				1,270	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,270	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P05037		時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1.000	本	1,630	1,630	
	合 計				1,630	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,630	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P05038		時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	1.000	本	1,910	1,910	
	合 計				1,910	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,910	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	建設発生土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	建設発生土 石礫			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P )	地域資材( Pコード ) P96045		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96045	建設発生土 石礫	1.000	m3	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 VU継手		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P )	地域資材( Pコード ) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75	1.000	本	722	722	
	合 計				722	算出数量 1.000 各単位
	単 価				722	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 T字管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P )	地域資材( Pコード ) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75	1.000	本	1,113	1,113	
	合 計				1,113	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,113	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 Y字管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 60			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P )	地域資材( Pコード ) P96041		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96041	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 60	1.000	本	553	553	
	合 計				553	算出数量 1.000 各単位
	単 価				553	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 Y字管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P )	地域資材( Pコード ) P96042		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96042	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 75	1.000	本	1,113	1,113	
	合 計				1,113	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,113	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 L字管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 L字管 60×45°			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96044		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96044	陶管セラミックスストライプ管 L字管 60×45°	1,000	本		402	
	合 計				402	算出数量 1,000 各単位
	単 価				402	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 L字管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 L字管 75×45°			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96043		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96043	陶管セラミックスストライプ管 L字管 75×45°	1,000	本		742	
	合 計				742	算出数量 1,000 各単位
	単 価				742	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96021	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	1,000	個		327	
	合 計				327	算出数量 1,000 各単位
	単 価				327	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96025	陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75	1,000	本		742	
	合 計				742	算出数量 1,000 各単位
	単 価				742	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96027		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96027	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100	1,000	個		1,670	
	合 計				1,670	算出数量 1,000 各単位

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,670	
	*** S単 - 29号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96028		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96028	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	1.000	個		2,985	
	合 計				2,985	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,985	
	*** S単 - 30号 ***					
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個		7,030	
	合 計				7,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,030	
	*** S単 - 31号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	1.000	個		520	
	合 計				520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				520	
	*** S単 - 32号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96048		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96048	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75	1.000	個		801	
	合 計				801	算出数量 1.000 各単位
	単 価				801	
	*** S単 - 33号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手) 径違ソケットA形 75×65,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P05222		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P05222	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	1.000	個	495	495	
	合 計				495	算出数量 1.000 各単位
	単 価				495	
	*** S単 - 34号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96019	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	1.000	個	204	204	
	合 計				204	算出数量 1.000 各単位
	単 価				204	
	*** S単 - 35号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96040		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96040	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75	1.000	個	279	279	
	合 計				279	算出数量 1.000 各単位
	単 価				279	
	*** S単 - 36号 ***					
S02116	排水路保護平板500型		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水路保護平板500型 1割勾配用, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96035		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96035	排水路保護平板500型 1割勾配用	1.000	枚	11,200	11,200	
	合 計				11,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,200	
	*** S単 - 37号 ***					
S02116	無収縮モルタル		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮モルタル ブレミックスタイプ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96038		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96038	無収縮モルタル ブレミックスタイプ	1.000	m3	254,100	254,100	
	合 計				254,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				254,100	
	*** S単 - 38号 ***					
S02116	購入土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	購入土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03208	購入土	1.000	m3	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単 - 39号 ***					
S02124	運転手（特殊） 運転手（特殊）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手（特殊） 基(A2)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				22,032	算出数量 1.000 人
	単 価		人		22,032	
	*** S単 - 40号 ***					
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 水路用L形ブロック機械据付工 1,000,80超え450以下,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚﾝ機能付),ﾓﾙﾀﾙ以外,ﾓﾙﾀﾙ以外,,なし		個		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)水路用L形ﾌﾞﾛｯｸ1個当り単価(円/個) 2)製品長さ(mm/個) 3)製品質量(kg/個) 4)据付機械 5)接合種別 6)目地1ヵ所当たり目地材費(円) 7)据付調整材種別 9)長期割引単価区分(賃料機械)	0円 1,000 80超え450以下 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚﾝ機能付) モルタル以外 0円 モルタル以外 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P13101	水路用鉄筋コンクリートL形ブロック 80超え450以下	30.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	23,766	23,766	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,440	22,440	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,462	36,924	
Y00005	接合費	30.000		0	0	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｶｰﾗ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 山0.8(平0.6)2.9t	1.350	日	18,200	24,570	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞﾙ給油	101.000	L	145	14,645	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				144,377	算出数量 30.000 個
	単 価		個		4,813	
	*** S単 - 41号 ***					
S07021	硬質ﾌﾞﾘｰﾄﾞﾋﾞﾆﾙ管人力布設 硬質ﾌﾞﾘｰﾄﾞﾋﾞﾆﾙ管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	VU 100mm 直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	1,910	4,660	
Y00004	雑材料費	0.020		4,660	93	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				12,486	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,249	
	*** S 単 - 42号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VU		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	65mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	直管(両差し口)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 管長区分	4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	2.440	本	1,270	3,099	
Y00004	雑材料費	0.020		3,099	62	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				10,894	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,089	
	*** S 単 - 43号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VU		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	75mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	直管(両差し口)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 管長区分	4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,630	3,977	
Y00004	雑材料費	0.020		3,977	80	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				11,790	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,179	
	*** S 単 - 44号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械, 暗渠排水管（定尺管）, 不整地運搬車加-う型 油圧ダンプ 2.0t, 50mを超え100m以下, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 小運搬区分	機械		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料区分	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 機械区分	不整地運搬車加-う型 油圧ダンプ 2.0t		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 運搬距離区分	50mを超え100m以下				
	5) 長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F06011	不整地運搬車[加-う型・油圧ダンプ式・排対型(～2次)] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バトロ給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員 積卸し	1.320	人	18,462	24,370	
	合 計				60,367	算出数量 3,310.000 m
	単 価		m		18	
	*** S単 - 45号 ***					
S10019	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)）		ton		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管、不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下 なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分 4)長期割引単価区分（賃料機械）	土管・陶管 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t 50mを超え100m以下 なし				
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ 式・排対型(～2次)] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バッド給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員 積卸し	0.360	人	18,462	6,646	
	合 計				42,643	算出数量 6.600 ton
	単 価		ton		6,461	
	*** S単 - 46号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石、不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t 50mを超え100m以下				
M27963	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ 式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バッド給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				30,915	算出数量 32.900 m3
	単 価		m3		940	
	*** S単 - 47号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)掘削深（m） 2)排水管の種類 3)口径区分（mm）	0.5 h 0.7m 土管・陶管 60mm				
M02041	バックホウ[加-ラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 バッド給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,462	36,924	
	合 計				113,313	算出数量 149.000 m
	単 価		m		760	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 48号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深 (m) 2)排水管の種類	0.5 h 0.7m 土管・陶管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)口径区分 (mm)	75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				94,851	算出数量 111.000 m
	単 価		m		855	
	*** S 単 - 49号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深 (m) 2)排水管の種類	0.5 h 0.7m 暗渠排水管(定尺管)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)口径区分 (mm)	50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,462	36,924	
	合 計				113,181	算出数量 159.000 m
	単 価		m		712	
	*** S 単 - 50号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 100mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深 (m) 2)排水管の種類	0.5 h 0.7m 暗渠排水管(定尺管)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)口径区分 (mm)	100mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				94,719	算出数量 146.000 m

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		649	
	*** S単 - 51号 ***					
S11015	人力石礫除去工		ha		10,000 a	歩A 当たり算出
	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)10a当たり除去量(m3/10a未満) 2)長期割引単価区分(賃料機械)	0～4m3/10a なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F06011	不整地運搬車[刈-ラ型・油圧グ`ン`式・排対型(～2次)] 積載質量 2.0t	0.350	日	7,700	2,695	
P34029	軽油 ハ`ド-ル給油	3.600	L	145	522	
R01021	運転手(特殊) 不整地運搬車運転	0.200	人	22,032	4,406	
R01003	普通作業員	2.080	人	18,462	38,401	
	合 計				46,024	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		460,240	
	*** S単 - 52号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M35062	農用トラクタ[乗用・ハイ-ル型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 ハ`ド-ル給油	0.800	L	145	116	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	18,870	1,132	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		1,924	269	
	合 計				2,193	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		22	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		305	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 土量50,000m3未満				

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	澁分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		263.5	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		221.1	
	*** S 単 - 56号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		936.6	
	*** S 単 - 57号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,833	
	*** S 単 - 58号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		265.7	
	*** S 単 - 59号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック砂山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	標準 ハ' ック砂山積0.8m3(平積0.6m3)				

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)土質	軟岩				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	7.5km以下				
	単 価		m3		1,584	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		234.2	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		369.3	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	無し				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		418.3	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	切土部				
	2)法面締固めの有無	-				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		811.3	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96001	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m	7,228.112	本	615	4,445,289	単A
P96002	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m	4,154.164	本	371	1,541,195	単A
P96003	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m	15,939.854	本	361	5,754,287	単A
P96004	陶管セラミックストライプ管 T字管 75	80.000	本	1,113	89,040	単A
P96005	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75	78.000	本	722	56,316	単A
P96019	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	57.000	個	204	11,628	単A
P96021	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	64.000	個	327	20,928	単A
P96025	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	64.000	本	742	47,488	単A
P96026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	32.000	個	7,030	224,960	単A
P96027	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100	32.000	個	1,670	53,440	単A
P96028	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	64.000	個	2,985	191,040	単A
P96031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	22.000	個	520	11,440	単A
P96035	排水路保護平板500型 1割勾配用	304.000	枚	11,200	3,404,800	単A
P96038	無収縮モルタル プレミックスタイプ	1.220	m3	254,100	310,002	単A
P96040	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75	9.000	個	279	2,511	単A
P96041	陶管セラミックストライプ管 Y字管 60	2.000	本	553	1,106	単A
P96042	陶管セラミックストライプ管 Y字管 75	7.000	本	1,113	7,791	単A
P96043	陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°	3.000	本	742	2,226	単A
P96044	陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°	1.000	本	402	402	単A
P96048	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75	2.000	個	801	1,602	単A
	小 計				16,177,491	
	硬質塩化ビニル管					
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	227.381	本	1,270	288,774	単A
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	4.971	本	1,630	8,103	単A
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	64.670	本	1,910	123,520	単A
	小 計				420,397	
	接合部品（塩ビ管）					
P05222	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	13.000	個	495	6,435	単A
	水路用鉄筋コン L 型ブロック 水路用鉄筋コンクリート L 形ブロック 80超え450以下	304.000	個	0	0	単A
	燃料類					
P34029	軽油 Ⅷ tD-Ⅱ給油	8,885.569	L	145	1,288,408	単A
【SP】 P34029	軽油 Ⅷ tD-Ⅱ給油	1,030.847	L	145	149,473	単A
	小 計				1,437,881	
P96045	建設発生土 石礫	5.000	m3	1,600	8,000	単A



中国四国農政局

コード	名　称（規　格）	数　量	単位	単　価	金　額	備　考
M02041	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・排対型(2次)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.28m3(平積0.2m3)	154.731	供用日	7,520	1,163,577	単A
【SP】 M02041	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・排対型(2次)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.28m3(平積0.2m3)	0.484	供用日	7,520	3,640	単A
	小　　　計				1,167,217	
【SP】 M02056	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・排対型(2014年規制)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.8m3(平積0.6m3)	4.188	供用日	21,500	90,042	単A
【SP】 M02065	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・後方超小旋回型・排対型(2次)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.28m3(平積0.2m3)	15.764	供用日	8,460	133,363	単A
【SP】 M02082	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型(超低騒音型)・排対型(3次)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.8m3(平積0.6m3)	0.125	供用日	20,100	2,513	単A
M03002	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾊﾞｰﾄﾞ･ﾃﾞｲﾅﾞｰﾙ] 4t積級	19.092	供用日	8,310	158,655	単A
【SP】 M03005	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾊﾞｰﾄﾞ･ﾃﾞｲﾅﾞｰﾙ] 10t積級	0.183	供用日	20,847	3,815	単A
M27963	不整地運搬車[ｸｰﾗ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ式] 3.0t積	91.257	供用日	3,860	352,252	単A
M27984	不整地運搬車[ｸｰﾗ型・ｶｰｺﾞ式・クレーン装置付] 3.5t積　2t吊	1.909	供用日	11,700	22,335	単A
M35062	農用ﾄﾗｸﾀ[乗用・ｷﾞｱｼﾌﾄ] 四輪駆動　22kw級(30PS)	426.590	時間	2,330	993,955	単A
M96002	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・排対型(2次)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.28m3(平積0.2m3)	71.978	供用日	7,520	541,275	単A
	合　　　計				3,465,422	
F04091	振動ｽﾛｰ(土工用)[ﾌﾗｯﾄ・ｼﾝｸﾞﾙﾄﾞﾗﾑ ～低騒・排(～2014)] 質量11～12t	0.448	日	18,400	8,243	単A
F06011	不整地運搬車[ｸｰﾗ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ式・排対型(～2次)] 積載質量　2.0t	29.579	日	7,700	227,758	単A
F08015	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・～超低・排対型(～2014)] 標準H` ﾍｯﾄ容量  山積0.8m3(平積0.6m3)	3.927	日	16,800	65,974	単A
F08063	H` ッｸﾎﾞﾙ[ｸｰﾗ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 山0.8(平0.6)2.9t	13.680	日	18,200	248,976	単A
F09012	ﾌﾞﾘﾄﾞ-ﾞ [湿地・～低騒音型・排対型(～3次)] 7t級　7～9t	1.408	日	11,200	15,770	単A
	合　　　計				566,721	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				50,698,000	
・暗渠排水工 A工区（出島）	1.000	式		43,783,000	
・パイプ布設工	1.000	式		38,952,000	
000001 幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 105	4,336.000	m	2,546	11,039,456	100 m当たり B単 1号
T00004 暗渠排水工（バックホウ掘削） 陶管セラミックストライプ管 直管 105	100.000	m	949	94,900	歩A・単A T単 3号
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m,,	166.700	本	615	102,521	歩A・単A S単 12号
S02116 単粒度砕石 .5号 20～13mm,	9.000	m3	6,350	57,150	歩A・単A S単 13号
			計	254,571	
000002 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 60	9,562.000	m	1,895	18,119,990	100 m当たり B単 2号
S10032 暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm	100.000	m	760	76,000	歩A・単A S単 47号
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m,,	166.700	本	361	60,179	歩A・単A S単 14号
S02116 単粒度砕石 .5号 20～13mm,	8.400	m3	6,350	53,340	歩A・単A S単 13号
			計	189,519	
000003 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75	1,482.000	m	2,020	2,993,640	100 m当たり B単 3号
S10032 暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	855	85,500	歩A・単A S単 48号
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	歩A・単A S単 15号
S02116 単粒度砕石 .5号 20～13mm,	8.600	m3	6,350	54,610	歩A・単A S単 13号
			計	201,956	
000004 接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75	1,010.000	m	2,020	2,040,200	100 m当たり B単 4号
S10032 暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	855	85,500	歩A・単A S単 48号
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	歩A・単A S単 15号
S02116 単粒度砕石 .5号 20～13mm,	8.600	m3	6,350	54,610	歩A・単A S単 13号
			計	201,956	
000005 掃流用送水パイプ VU 65	817.000	m	1,030	841,510	100 m当たり B単 5号
S10032 暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	712	71,200	歩A・単A S単 49号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,	25.000	本	1,270	31,750	歩A・単A S単 16号
			計	102,950	
000006 掃流用送水パイプ VU 75	7.000	m	1,120	7,840	100 m当たり B単 6号
S10032 暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	712	71,200	歩A・単A S単 49号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,630	40,750	歩A・単A S単 17号
			計	111,950	
000007 集水パイプ VU 100	205.000	m	1,127	231,035	100 m当たり B単 7号
S10032 暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 100mm	100.000	m	649	64,900	歩A・単A S単 50号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,	25.000	本	1,910	47,750	歩A・単A S単 18号
			計	112,650	
000008 石礫除去	0.530	ha	460,240	243,927	1 ha当たり B単 8号
S11015 人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1.000	ha	460,240	460,240	歩A・単A S単 51号
			計	460,240	
000009 石礫処分	5.000	m3	3,448	17,240	1 m3当たり B単 9号
SA0102 SP 積込（ルーズ） 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	263.5	264	歩A・単A S単 54号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,Ⅱ ヲ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下	1.000	m3	1,584	1,584	歩A・単A S単 59号
S02116 建設発生土 石礫,,	1.000	m3	1,600	1,600	歩A・単A S単 19号
			計	3,448	

事業名	宍道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000010 資材小運搬 陶管セラミックスライプ管	116.000	ton	6,461	749,476	1 ton当たり B単 10号
S10019 暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下, なし	1.000	ton	6,461	6,461	歩A・単A S単 45号
			計	6,461	
000011 資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管	1,029.000	m	18	18,522	1 m当たり B単 11号
S10018 暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50m を超え100m以下,なし	1.000	m	18	18	歩A・単A S単 44号
			計	18	
000012 資材小運搬 被覆材	1,937.000	m3	940	1,820,780	1 m3当たり B単 12号
S10020 暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	1.000	m3	940	940	歩A・単A S単 46号
			計	940	
000013 陶管セラミックスライプ管 VU継手 60×75	78.000	本	722	56,316	1 本当たり B単 13号
S02116 陶管セラミックスライプ管 VU継手 60×75,,	1.000	本	722	722	歩A・単A S単 20号
			計	722	
000014 陶管セラミックスライプ管 T字管 75	80.000	本	1,113	89,040	1 本当たり B単 14号
S02116 陶管セラミックスライプ管 T字管 75,,	1.000	本	1,113	1,113	歩A・単A S単 21号
			計	1,113	
000015 陶管セラミックスライプ管 Y字管 60	2.000	本	553	1,106	1 本当たり B単 15号
S02116 陶管セラミックスライプ管 Y字管 60,,	1.000	本	553	553	歩A・単A S単 22号
			計	553	
000016 陶管セラミックスライプ管 Y字管 75	7.000	本	1,113	7,791	1 本当たり B単 16号
S02116 陶管セラミックスライプ管 Y字管 75,,	1.000	本	1,113	1,113	歩A・単A S単 23号
			計	1,113	
000017 陶管セラミックスライプ管 L字管 60×45°	1.000	本	402	402	1 本当たり B単 17号
S02116 陶管セラミックスライプ管 L字管 60×45°,,	1.000	本	402	402	歩A・単A S単 24号
			計	402	
000018 陶管セラミックスライプ管 L字管 75×45°	3.000	本	742	2,226	1 本当たり B単 18号
S02116 陶管セラミックスライプ管 L字管 75×45°,,	1.000	本	742	742	歩A・単A S単 25号
			計	742	
000019 土砂運搬 基盤土仮置場	516.000	m3	1,302	671,832	1 m3当たり B単 19号
S01032 ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	1,081	1,081	歩A・単A S単 1号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	221.1	221	歩A・単A S単 55号
			計	1,302	
合 計				38,952,329	
・ ・ 水位制御器設置工	1.000	式		788,000	
000020 水位制御器	32.000	箇所	5,675	181,600	1 箇所当たり B単 20号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.590	m3	1,833	2,914	歩A・単A S単 57号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	0.020	m <sup>2</sup>	369.3	7	歩A・単A S単 61号
SA0152 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,れ質土、砂及び砂質土、粘性土,なし	0.600	m <sup>2</sup>	418.3	251	歩A・単A S単 62号
T00002 水位制御器設置工	1.000	箇所	1,211	1,211	歩A・単A T単 1号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.400	m3	936.6	375	歩A・単A S単 56号
S01041 入力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,入力士工	0.360	m3	2,548	917	歩A・単A S単 2号



事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水 ( その 3 ) 工事 ( A 工区 )

名 称 ( 規 格 )	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
			計	5,675	
000021 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100	55.000	m	1,249	68,695	1 m 当たり B 単 21 号
S07021 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管 (両差し口), 4.0m 管, 0 箇所	1.000	m	1,249	1,249	歩 A ・ 単 A S 単 41 号
			計	1,249	
000022 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	64.000	個	327	20,928	1 個 当たり B 単 22 号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100, ,	1.000	個	327	327	歩 A ・ 単 A S 単 26 号
			計	327	
000023 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	64.000	本	742	47,488	1 本 当たり B 単 23 号
S02116 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75, ,	1.000	本	742	742	歩 A ・ 単 A S 単 27 号
			計	742	
000024 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100	32.000	個	1,670	53,440	1 個 当たり B 単 24 号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100, ,	1.000	個	1,670	1,670	歩 A ・ 単 A S 単 28 号
			計	1,670	
000025 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	64.000	個	2,985	191,040	1 個 当たり B 単 25 号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100, ,	1.000	個	2,985	2,985	歩 A ・ 単 A S 単 29 号
			計	2,985	
000026 フォース用ポリエチレン製立体十字管 100×75	32.000	個	7,030	224,960	1 個 当たり B 単 26 号
S02116 フォース用ポリエチレン製立体十字管 100×75, ,	1.000	個	7,030	7,030	歩 A ・ 単 A S 単 30 号
			計	7,030	
合 計				788,151	
・ ・ 点検洗浄孔設置工 中間部 ( 65 )	1.000	式		204,000	
000027 床掘 砂質土	63.000	m3	1,833	115,479	1 m3 当たり B 単 27 号
SA0103 SP 床掘り 土砂, 上記以外 (小規模), -, -, ,	1.000	m3	1,833	1,833	歩 A ・ 単 A S 単 57 号
			計	1,833	
000028 埋戻 流用土、構造物周辺	15.000	m3	2,887	43,305	0.9 m3 当たり B 単 28 号
SA0101 SP 掘削 土砂, オブジェクト無し, 無し, 5,000m3 未満, -, -, ,	1.000	m3	305	305	歩 A ・ 単 A S 単 53 号
S01041 人力土工 (盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	歩 A ・ 単 A S 単 2 号
			計	2,598	
000029 盛土法面整形 砂質土	13.000	m2	418	5,434	1 m2 当たり B 単 29 号
SA0152 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 砂質土、砂及び砂質土、粘性土, なし	1.000	m2	418.3	418	歩 A ・ 単 A S 単 62 号
			計	418	
000030 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65	26.400	m	1,089	28,750	1 m 当たり B 単 30 号
S07021 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管 (両差し口), 4.0m 管, 0 箇所	1.000	m	1,089	1,089	歩 A ・ 単 A S 単 42 号
			計	1,089	
000031 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	22.000	個	520	11,440	1 個 当たり B 単 31 号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65, ,	1.000	個	520	520	歩 A ・ 単 A S 単 31 号
			計	520	
合 計				204,408	
・ ・ 点検洗浄孔設置工 中間部 ( 75 )	1.000	式		21,000	
000032 床掘 砂質土	6.000	m3	1,833	10,998	1 m3 当たり B 単 32 号
SA0103 SP 床掘り 土砂, 上記以外 (小規模), -, -, ,	1.000	m3	1,833	1,833	歩 A ・ 単 A S 単 57 号

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
			計	1,833	
000033 埋戻 流用土、構造物周辺	1.000	m3	2,887	2,887	0.9 m3当たり B単 33号
SA0101 SP 掘削 土砂、ポンカッ、無し、無し、5,000m3未満、-、-、-	1.000	m3	305	305	歩A・単A S単 53号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、まき出し、人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	歩A・単A S単 2号
			計	2,598	
000034 盛土法面整形 砂質土	1.000	m <sup>2</sup>	418	418	1 m <sup>2</sup> 当たり B単 34号
SA0152 SP 法面整形 盛土部、無し、無し、は質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	歩A・単A S単 62号
			計	418	
000035 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75	2.400	m	1,179	2,830	1 m当たり B単 35号
S07021 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU、75mm、直管(両差し口)、4.0m管、0箇所	1.000	m	1,179	1,179	歩A・単A S単 43号
			計	1,179	
000036 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75	2.000	個	801	1,602	1 個当たり B単 36号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75、	1.000	個	801	801	歩A・単A S単 32号
			計	801	
000037 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65	4.000	個	495	1,980	1 個当たり B単 37号
S02116 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65、	1.000	個	495	495	歩A・単A S単 33号
			計	495	
合 計				20,715	
・・点検洗浄孔設置工 端部（ 65）	1.000	式		497,000	
000038 床掘 砂質土	162.000	m3	1,833	296,946	1 m3当たり B単 38号
SA0103 SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-、-	1.000	m3	1,833	1,833	歩A・単A S単 57号
			計	1,833	
000039 埋戻 流用土、構造物周辺	39.000	m3	2,548	99,372	1 m3当たり B単 39号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、まき出し、人力タコ	1.000	m3	2,548	2,548	歩A・単A S単 2号
			計	2,548	
000040 盛土法面整形 砂質土	34.000	m <sup>2</sup>	418	14,212	1 m <sup>2</sup> 当たり B単 40号
SA0152 SP 法面整形 盛土部、無し、無し、は質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	歩A・単A S単 62号
			計	418	
000041 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65	68.400	m	1,089	74,488	1 m当たり B単 41号
S07021 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU、65mm、直管(両差し口)、4.0m管、0箇所	1.000	m	1,089	1,089	歩A・単A S単 42号
			計	1,089	
000042 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	57.000	個	204	11,628	1 個当たり B単 42号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65、	1.000	個	204	204	歩A・単A S単 34号
			計	204	
合 計				496,646	
・・点検洗浄孔設置工 端部（ 75）	1.000	式		85,000	
000043 床掘 砂質土	26.000	m3	1,833	47,658	1 m3当たり B単 43号
SA0103 SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-、-	1.000	m3	1,833	1,833	歩A・単A S単 57号
			計	1,833	
000044 埋戻 流用土、構造物周辺	6.000	m3	2,548	15,288	1 m3当たり B単 44号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、まき出し、人力タコ	1.000	m3	2,548	2,548	歩A・単A S単 2号

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
			計	2,548	
000045 盛土法面整形 砂質土	5.000	m <sup>3</sup>	418	2,090	1 m <sup>2</sup> 当たり B単 45号
SA0152 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	歩A・単A S単 62号
			計	418	
000046 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75	10.800	m	1,179	12,733	1 m当たり B単 46号
S07021 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,179	1,179	歩A・単A S単 43号
			計	1,179	
000047 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75	9.000	個	279	2,511	1 個当たり B単 47号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75,,	1.000	個	279	279	歩A・単A S単 35号
			計	279	
000048 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65	9.000	個	495	4,455	1 個当たり B単 48号
S02116 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65,,	1.000	個	495	495	歩A・単A S単 33号
			計	495	
合 計				84,735	
・・耕地復旧工					
	1.000	式		3,236,000	
000049 耕地復旧（耕起）	14.710	ha	220,000	3,236,200	1 ha当たり B単 49号
S15004 耕地復旧(耕起) 無	10,000.000	m <sup>2</sup>	22	220,000	歩A・単A S単 52号
			計	220,000	
合 計				3,236,200	
・排水路保護工 A工区（出島）	1.000	式		5,464,000	
・・排水路保護工 500型 1割勾配用	1.000	式		5,464,000	
000050 床掘	9.000	m <sup>3</sup>	1,833	16,497	1 m <sup>3</sup> 当たり B単 50号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m <sup>3</sup>	1,833	1,833	歩A・単A S単 57号
			計	1,833	
000051 基面整正	109.000	m <sup>2</sup>	369	40,221	1 m <sup>2</sup> 当たり B単 51号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	1.000	m <sup>2</sup>	369.3	369	歩A・単A S単 61号
			計	369	
000052 法面整形 切土法面	152.000	m <sup>2</sup>	811	123,272	1 m <sup>2</sup> 当たり B単 52号
SA0152 SP 法面整形 切土部,-,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	811.3	811	歩A・単A S単 63号
			計	811	
000053 排水路保護平板 500型 1割勾配用	304.000	m	16,013	4,867,952	1 m当たり B単 53号
S05041 水路用L形ブロック機械据付工 1,000,80超え450以下,バツク約(クレン機能付),モルタル以外,モルタル以外,,なし	1.000	個	4,813	4,813	歩A・単A S単 40号
S02116 排水路保護平板500型 1割勾配用,,	1.000	枚	11,200	11,200	歩A・単A S単 36号
			計	16,013	
000054 無収縮モルタル	1.220	m <sup>3</sup>	273,620	333,816	1 m <sup>3</sup> 当たり B単 54号
T00003 無収縮モルタル練り合わせ	1.000	m <sup>3</sup>	19,520	19,520	歩A・単A T単 2号
S02116 無収縮モルタル プレミックスタイプ,,	1.000	m <sup>3</sup>	254,100	254,100	歩A・単A S単 37号
			計	273,620	
000055 資材小運搬 コンクリート二次製品	36.000	ton	2,279	82,044	1 ton当たり B単 55号
S02047 機械小運搬(二次製品、管類、メント類) コンクリート二次製品,100m未満	1.000	ton	2,279	2,279	歩A・単A S単 3号

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 105		m		100.000	歩A 当たり算出
T00004	暗渠排水工（バックホウ掘削） 陶管セラミックストライプ管 直管 105	100.000	m	949	94,900	T単 3号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m,,	166.700	本	615	102,521	S単 12号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	9.000	m3	6,350	57,150	S単 13号
	合 計				254,571	
	単 価				2,546	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 60		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm	100.000	m	760	76,000	S単 47号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m,,	166.700	本	361	60,179	S単 14号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.400	m3	6,350	53,340	S単 13号
	合 計				189,519	
	単 価				1,895	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	855	85,500	S単 48号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	S単 15号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	S単 13号
	合 計				201,956	
	単 価				2,020	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	855	85,500	S単 48号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	S単 15号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	S単 13号
	合 計				201,956	
	単 価				2,020	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	掃流用送水パイプ VU 65		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	712	71,200	S単 49号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,	25.000	本	1,270	31,750	S単 16号
	合 計				102,950	
	単 価				1,030	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	掃流用送水パイプ VU 75		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	712	71,200	S単 49号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,630	40,750	S単 17号

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				111,950	
	単 価				1,120	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	集水パイプ VU 100		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 100mm	100.000	m	649	64,900	S単 50号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,	25.000	本	1,910	47,750	S単 18号
	合 計				112,650	
	単 価				1,127	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	石礫除去		ha		1.000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0~4m3/10a,なし	1.000	ha	460,240	460,240	S単 51号
	合 計				460,240	
	単 価				460,240	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	石礫処分		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	263.5	264	S単 54号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下	1.000	m3	1,584	1,584	S単 59号
S02116	建設発生土 石礫,,	1.000	m3	1,600	1,600	S単 19号
	合 計				3,448	
	単 価				3,448	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	資材小運搬 陶管セラミックストライプ管		ton		1.000	歩A 当たり算出
S10019	暗渠排水工(小運搬(土管・陶管)) 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし	1.000	ton	6,461	6,461	S単 45号
	合 計				6,461	
	単 価				6,461	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管		m		1.000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 機械,暗渠排水管(定尺管),不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし	1.000	m	18	18	S単 44号
	合 計				18	
	単 価				18	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	資材小運搬 被覆材		m3		1.000	歩A 当たり算出
S10020	暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	1.000	m3	940	940	S単 46号
	合 計				940	
	単 価				940	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 13号 ***					
000013	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75,,	1,000	本	722	722	S単 20号
	合 計				722	
	単 価				722	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	陶管セラミックストライプ管 T字管 75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 T字管 75,,	1,000	本	1,113	1,113	S単 21号
	合 計				1,113	
	単 価				1,113	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	陶管セラミックストライプ管 Y字管 60		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 Y字管 60,,	1,000	本	553	553	S単 22号
	合 計				553	
	単 価				553	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	陶管セラミックストライプ管 Y字管 75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 Y字管 75,,	1,000	本	1,113	1,113	S単 23号
	合 計				1,113	
	単 価				1,113	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°,,	1,000	本	402	402	S単 24号
	合 計				402	
	単 価				402	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°,,	1,000	本	742	742	S単 25号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	土砂運搬 基盤土仮置場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1,000	m3	1,081	1,081	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	221.1	221	S単 55号
	合 計				1,302	
	単 価				1,302	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 20号 ***					
000020	水位制御器		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.590	m <sup>3</sup>	1,833	2,914	S単 57号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.020	m <sup>2</sup>	369.3	7	S単 61号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	0.600	m <sup>2</sup>	418.3	251	S単 62号
T00002	水位制御器設置工	1.000	箇所	1,211	1,211	T単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.400	m <sup>3</sup>	936.6	375	S単 56号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人カタコ	0.360	m <sup>3</sup>	2,548	917	S単 2号
	合 計				5,675	
	単 価				5,675	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,249	1,249	S単 41号
	合 計				1,249	
	単 価				1,249	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,	1.000	個	327	327	S単 26号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,,	1.000	本	742	742	S単 27号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100,,	1.000	個	1,670	1,670	S単 28号
	合 計				1,670	
	単 価				1,670	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,	1.000	個	2,985	2,985	S単 29号
	合 計				2,985	
	単 価				2,985	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75		個		1.000 個	歩A 当たり算出



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,	1.000	個	7,030	7,030	S単 30号
	合 計				7,030	
	単 価				7,030	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,,-,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 53号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人カタコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	盛土法面整形 砂質土		m2		1.000 m2	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m2	418.3	418	S単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,65mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,089	1,089	S単 42号
	合 計				1,089	
	単 価				1,089	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,,	1.000	個	520	520	S単 31号
	合 計				520	
	単 価				520	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,,-,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900 m3	歩A 当たり算出

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0101	SP 掘削 土砂,オフソット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 53号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,179	1,179	S単 43号
	合 計				1,179	
	単 価				1,179	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75,,	1.000	個	801	801	S単 32号
	合 計				801	
	単 価				801	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手) 径違ソケットA形 75×65,,	1.000	個	495	495	S単 33号
	合 計				495	
	単 価				495	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,-	1.000	m3	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1.000	m3	2,548	2,548	S単 2号
	合 計				2,548	
	単 価				2,548	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0152	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,65mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,089	1,089	S単 42号
	合 計				1,089	
	単 価				1,089	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65,,	1.000	個	204	204	S単 34号
	合 計				204	
	単 価				204	
	*** B単 - 43号 ***					
000043	床掘 砂質土		m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,,-,	1.000	m <sup>3</sup>	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 44号 ***					
000044	埋戻 流用土、構造物周辺		m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力士タコ	1.000	m <sup>3</sup>	2,548	2,548	S単 2号
	合 計				2,548	
	単 価				2,548	
	*** B単 - 45号 ***					
000045	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 62号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 46号 ***					
000046	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 75		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,179	1,179	S単 43号
	合 計				1,179	
	単 価				1,179	
	*** B単 - 47号 ***					
000047	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75,,	1.000	個	279	279	S単 35号

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				279	
	単 価				279	
	*** B単 - 48号 ***					
000048	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	1,000	個	495	495	S単 33号
	合 計				495	
	単 価				495	
	*** B単 - 49号 ***					
000049	耕地復旧（耕起）		ha		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	10,000.000	m <sup>2</sup>	22	220,000	S単 52号
	合 計				220,000	
	単 価				220,000	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	床掘		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),	1,000	m <sup>3</sup>	1,833	1,833	S単 57号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 51号 ***					
000051	基面整正		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m <sup>2</sup>	369.3	369	S単 61号
	合 計				369	
	単 価				369	
	*** B単 - 52号 ***					
000052	法面整形 切土法面		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1,000	m <sup>2</sup>	811.3	811	S単 63号
	合 計				811	
	単 価				811	
	*** B単 - 53号 ***					
000053	排水路保護平板 500型 1割勾配用		m		1,000	歩A 当たり算出
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 1,000,80超え450以下,バックホ(クレーン機能付),モルタル以外,モルタル以外,,なし	1,000	個	4,813	4,813	S単 40号
S02116	排水路保護平板500型 1割勾配用,,	1,000	枚	11,200	11,200	S単 36号
	合 計				16,013	
	単 価				16,013	
	*** B単 - 54号 ***					
000054	無収縮モルタル		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
T00003	無収縮モルタル練り合わせ	1,000	m <sup>3</sup>	19,520	19,520	T単 2号

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	2.5km以下 山0.80(平0.60)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区間 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[ワンロード・ディゼール] 4t積級	0.370	供用日	8,310	3,075	
W14062	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.370	供用日	261	97	
P34029	軽油 バレル給油	11.000	L	145	1,595	
R01022	運転手 (一般)	0.320	人	18,870	6,038	
	合 計				10,805	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,081	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締め固め区分	まき出し 人力タコ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.380	人	18,462	25,478	
	合 計				25,478	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,548	
	*** S単 - 3号 ***					
S02047	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類) コンクリート二次製品,100m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分 2)材料	100m未満 コンクリート二次製品		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.740	人	22,440	16,606	
R01003	普通作業員	1.230	人	18,462	22,708	
M27984	不整地運搬車[加圧型・カゴ式・クレーン装置付] 3.5t積 2t吊	2.100	供用日	11,700	24,570	
P34029	軽油 バレル給油	30.000	L	145	4,350	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				90,266	算出数量 39.600 ton
	単 価		ton		2,279	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	バックホウ[加圧型・排対型(2次)]		供用日		1,000	歩A 当たり算出
	バックホウ[加圧型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M96002 標準バケット容量 山積0.28m3(平・・ 7,520円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M96002	バックホウ[加圧型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
	合 計				7,520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,520	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人		23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人		22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人		18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人		23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人		22,440	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人		18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 A L=0.1給油,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34029	軽油 A L=0.1給油	1.000	L		145	
	合 計				145	算出数量 1.000 各単位
	単 価				145	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m	1.000	本		615	
	合 計				615	算出数量 1.000 各単位
	単 価				615	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 5号 20~13mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03103		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03103	単粒度砕石 5号 20~13mm	1.000	m3		6,350	
	合 計				6,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,350	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 直管 60 L=0.6m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	



事業名	宍道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水 ( その 3 ) 工事 ( A 工区 )

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード ( J )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96003	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m	1.000	本	361	361	
	合 計				361	算出数量 1.000 各単位
	単 価				361	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96002	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m	1.000	本	371	371	
	合 計				371	算出数量 1.000 各単位
	単 価				371	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P05036		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	1.000	本	1,270	1,270	
	合 計				1,270	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,270	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P05037		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1.000	本	1,630	1,630	
	合 計				1,630	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,630	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード ( P )	P05038		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	1.000	本	1,910	1,910	
	合 計				1,910	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,910	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	建設発生土		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	建設発生土 石礫			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96045		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96045	建設発生土 石礫	1.000	m3	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 VU継手		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96005	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75	1.000	本	722	722	
	合 計				722	算出数量 1.000 各単位
	単 価				722	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 T字管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96004	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75	1.000	本	1,113	1,113	
	合 計				1,113	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,113	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 Y字管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 60			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96041		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96041	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 60	1.000	本	553	553	
	合 計				553	算出数量 1.000 各単位
	単 価				553	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 Y字管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード( P ) 3)地区資材単価コード( J ) 4)施設機械資材単価コード( K )	地域資材( Pコード ) P96042		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96042	陶管セラミックスストライプ管 Y字管 75	1.000	本	1,113	1,113	
	合 計				1,113	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,113	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 L字管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 L字管 60×45°			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96044		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96044	陶管セラミックスストライプ管 L字管 60×45°	1,000	本		402	
	合 計				402	算出数量 1,000 各単位
	単 価				402	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 L字管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 L字管 75×45°			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96043		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96043	陶管セラミックスストライプ管 L字管 75×45°	1,000	本		742	
	合 計				742	算出数量 1,000 各単位
	単 価				742	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96021	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	1,000	個		327	
	合 計				327	算出数量 1,000 各単位
	単 価				327	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96025	陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75	1,000	本		742	
	合 計				742	算出数量 1,000 各単位
	単 価				742	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96027		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96027	硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100	1,000	個		1,670	
	合 計				1,670	算出数量 1,000 各単位

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,670	
	*** S単 - 29号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96028		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96028	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	1.000	個		2,985	
	合 計				2,985	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,985	
	*** S単 - 30号 ***					
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個		7,030	
	合 計				7,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,030	
	*** S単 - 31号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	1.000	個		520	
	合 計				520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				520	
	*** S単 - 32号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96048		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96048	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75	1.000	個		801	
	合 計				801	算出数量 1.000 各単位
	単 価				801	
	*** S単 - 33号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手) 径違ソケットA形 75×65,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P05222		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P05222	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	1.000	個	495	495	
	合 計				495	算出数量 1.000 各単位
	単 価				495	
	*** S単 - 34号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96019	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	1.000	個	204	204	
	合 計				204	算出数量 1.000 各単位
	単 価				204	
	*** S単 - 35号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96040		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96040	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75	1.000	個	279	279	
	合 計				279	算出数量 1.000 各単位
	単 価				279	
	*** S単 - 36号 ***					
S02116	排水路保護平板500型		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水路保護平板500型 1割勾配用, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96035		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96035	排水路保護平板500型 1割勾配用	1.000	枚	11,200	11,200	
	合 計				11,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,200	
	*** S単 - 37号 ***					
S02116	無収縮モルタル		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮モルタル ブレミックスタイプ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96038		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96038	無収縮モルタル ブレミックスタイプ	1.000	m3	254,100	254,100	
	合 計				254,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				254,100	
	*** S単 - 38号 ***					
S02116	購入土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	購入土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03208	購入土	1.000	m3	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単 - 39号 ***					
S02124	運転手（特殊） 運転手（特殊）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手（特殊） 基(A2)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				22,032	算出数量 1.000 人
	単 価		人		22,032	
	*** S単 - 40号 ***					
S05041	水路用L形ブロック機械据付工 水路用L形ブロック機械据付工 1,000,80超え450以下,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚﾝ機能付),ﾓﾙﾀﾙ以外,ﾓﾙﾀﾙ以外,,なし		個		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)水路用L形ﾌﾞﾛｯｸ1個当り単価(円/個) 2)製品長さ(mm/個) 3)製品質量(kg/個) 4)据付機械 5)接合種別 6)目地1ヵ所当たり目地材費(円) 7)据付調整材種別 9)長期割引単価区分(賃料機械)	0円 1,000 80超え450以下 ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚﾝ機能付) モルタル以外 0円 モルタル以外 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P13101	水路用鉄筋コンクリートL形ブロック 80超え450以下	30.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	23,766	23,766	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,440	22,440	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,462	36,924	
Y00005	接合費	30.000		0	0	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 山0.8(平0.6)2.9t	1.350	日	18,200	24,570	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	101.000	L	145	14,645	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				144,377	算出数量 30.000 個
	単 価		個		4,813	
	*** S単 - 41号 ***					
S07021	硬質ﾌﾞﾘﾂﾀﾞﾋﾞﾆﾙ管人力布設 硬質ﾌﾞﾘﾂﾀﾞﾋﾞﾆﾙ管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	VU 100mm 直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	1,910	4,660	
Y00004	雑材料費	0.020		4,660	93	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				12,486	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,249	
	*** S単 - 42号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VU		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	65mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	直管(両差し口)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 管長区分	4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	2.440	本	1,270	3,099	
Y00004	雑材料費	0.020		3,099	62	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				10,894	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,089	
	*** S単 - 43号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種区分	VU		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 管径区分 (mm)	75mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 形状区分	直管(両差し口)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 管長区分	4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,630	3,977	
Y00004	雑材料費	0.020		3,977	80	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				11,790	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,179	
	*** S単 - 44号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械, 暗渠排水管（定尺管）, 不整地運搬車加-う型 油圧ダンプ 2.0t, 50mを超え100m以下, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 小運搬区分	機械		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料区分	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 機械区分	不整地運搬車加-う型 油圧ダンプ 2.0t		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 運搬距離区分	50mを超え100m以下				
	5) 長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F06011	不整地運搬車[加-う型・油圧ダンプ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バトロ給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員 積卸し	1.320	人	18,462	24,370	
	合 計				60,367	算出数量 3,310.000 m
	単 価		m		18	
	*** S単 - 45号 ***					
S10019	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)）		ton		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管、不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下 なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分 4)長期割引単価区分（賃料機械）	土管・陶管 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t 50mを超え100m以下 なし				
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ 式・排対型(～2次)] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バッド給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員 積卸し	0.360	人	18,462	6,646	
	合 計				42,643	算出数量 6.600 ton
	単 価		ton		6,461	
	*** S単 - 46号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石、不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t 50mを超え100m以下				
M27963	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ 式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バッド給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				30,915	算出数量 32.900 m3
	単 価		m3		940	
	*** S単 - 47号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)掘削深（m） 2)排水管の種類 3)口径区分（mm）	0.5 h 0.7m 土管・陶管 60mm				
M02041	バックホウ[加-ラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 バッド給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,462	36,924	
	合 計				113,313	算出数量 149.000 m
	単 価		m		760	



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 48号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深( m )	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	土管・陶管		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分( mm )	75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				94,851	算出数量 111.000 m
	単 価		m		855	
	*** S 単 - 49号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深( m )	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分( mm )	50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,462	36,924	
	合 計				113,181	算出数量 159.000 m
	単 価		m		712	
	*** S 単 - 50号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 100mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深( m )	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分( mm )	100mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				94,719	算出数量 146.000 m

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		649	
	*** S単 - 51号 ***					
S11015	人力石礫除去工		ha		10,000 a	歩A 当たり算出
	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)10a当たり除去量(m3/10a未満) 2)長期割引単価区分(賃料機械)	0～4m3/10a なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F06011	不整地運搬車[刈-ラ型・油圧グ`ン`式・排対型(～2次)] 積載質量 2.0t	0.350	日	7,700	2,695	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	3.600	L	145	522	
R01021	運転手(特殊) 不整地運搬車運転	0.200	人	22,032	4,406	
R01003	普通作業員	2.080	人	18,462	38,401	
	合 計				46,024	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		460,240	
	*** S単 - 52号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M35062	農用ﾄﾗｸ[乗用・ﾎｲｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	145	116	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	18,870	1,132	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		1,924	269	
	合 計				2,193	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		22	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,ﾌﾞｯｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 ﾌﾞｯｶｯﾄ 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		305	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 土量50,000m3未満				

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		263.5	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		221.1	
	*** S 単 - 56号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		936.6	
	*** S 単 - 57号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,833	
	*** S 単 - 58号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		265.7	
	*** S 単 - 59号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック砂山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	標準 ハ' ック砂山積0.8m3(平積0.6m3)				

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)土質	軟岩				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	7.5km以下				
	単 価		m3		1,584	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		234.2	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		369.3	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	無し				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		418.3	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	切土部				
	2)法面締固めの有無	-				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		811.3	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	単位	構 成 比 (%)	東 京 単 価	地 区 単 価	備 考
	*** S 単 - 53号 ***					
SA0101	SP 掘削	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂、オープンカット、無し、無し、5,000m3未満、-、-、-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		土砂			
	2)施工方法		オープンカット			
	3)押土の有無		無し			
	4)障害の有無		無し			
	5)施工数量		5,000m3未満			
	6)火薬使用		-			
	7)破砕片除去の有無		-			
	8)集積押土の有無		-			
	標準単価			328.03		
	K)機械構成比		44.26%			
	R)労務構成比		36.73%			
	Z)材料構成比		19.01%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2082	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型(超低騒音型)・排対型(3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.26%	20,600	20,100	K1
RO1021	運転手（特殊）	人	36.73%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	L	19.01%	134	145	Z1
	単 価	m3			305	
	*** S 単 - 54号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石、土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		岩塊・玉石			
	2)作業内容		土量50,000m3未満			
	標準単価			281.51		
	K)機械構成比		43.43%			
	R)労務構成比		37.88%			
	Z)材料構成比		18.69%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2056	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2014年規制)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	43.43%	21,600	21,500	K1
RO1021	運転手（特殊）	人	37.88%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	L	18.69%	134	145	Z1
	単 価	m3			263.5	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		土砂			
	2)作業内容		土量50,000m3未満			
	標準単価			236.18		
	K)機械構成比		43.43%			
	R)労務構成比		37.88%			
	Z)材料構成比		18.69%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2056	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2014年規制)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	43.43%	21,600	21,500	K1
RO1021	運転手（特殊）	人	37.88%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	L	18.69%	134	145	Z1

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	単位	構 成 比 (%)	東 京 単 価	地 区 単 価	備 考
	単 価	m3			221.1	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容 標準単価 K)機械構成比	土砂 小規模(標準)	27.26%	1,068.6		
	R)労務構成比		61.70%			
	Z)材料構成比		11.04%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	27.26%	7,700	7,520	K1
RO1021	運転手(特殊)	人	61.70%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	L	11.04%	134	145	Z1
	単 価	m3			936.6	
	*** S単 - 57号 ***					
SA0103	SP 床掘り	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 標準単価 K)機械構成比	土砂 上記以外(小規模) - -	19.87%	2,170.7		
	R)労務構成比		72.99%			
	Z)材料構成比		7.14%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2065	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・後方超小旋回型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	19.87%	8,670	8,460	K1
RO1021	運転手(特殊)	人	39.96%	27,700	22,032	R1
RO1003	普通作業員	人	33.03%	23,900	18,462	R2
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	L	7.14%	134	145	Z1
	単 価	m3			1,833	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0103	SP 床掘り	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	標準単価 K)機械構成比		23.14%	236.98		
	R)労務構成比		53.20%			
	Z)材料構成比		23.66%			
	A)市場単価構成比		0.00%			

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	単位	構 成 比 (%)	東 京 単 価	地 区 単 価	備 考
F08015	バ ック[加-型・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	23.14%	8,800	16,800	K1
R01021	運転手（特殊）	人	53.20%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 バ トル給油	L	23.66%	134	145	Z1
	単 価	m3			265.7	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バ ック山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ック山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 7.5km以下				
	標準単価 K)機械構成比 R)労務構成比 Z)材料構成比 A)市場単価構成比	45.59% 39.52% 14.89% 0.00%		1,659.5		
M03005	ダンプトラック[ワンロード・デ-イゼ-ル] 10t積級	供用日	45.59%	20,667	20,847	K1
R01022	運転手（一般）	人	39.52%	22,400	18,870	R1
P34029	軽油 バ トル給油	L	14.89%	134	145	Z1
	単 価	m3			1,584	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	標準単価 K)機械構成比 R)労務構成比 Z)材料構成比 A)市場単価構成比	17.97% 66.93% 15.10% 0.00%		231.6		
F09012	ブルドーザ[湿地・～低騒音型・排対型(～3次)] 7t級 7～9t	日	11.28%	6,010	11,200	K1
F04091	振動ロー(土工用)[フラットシングルラム・～低騒・排(～2014)] 質量11～12t	日	6.69%	11,200	18,400	K2
R01021	運転手（特殊）	人	46.30%	27,700	22,032	R1
R01003	普通作業員	人	20.63%	23,900	18,462	R2
P34029	軽油 バ トル給油	L	15.10%	134	145	Z1
	単 価	m3			234.2	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正	m <sup>2</sup>			1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

コード	名 称	単位	構 成 比 (%)	東 京 単 価	地 区 単 価	備 考
	1)整形区分		基面整正			
	標準単価			478		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		100.00%			
	Z)材料構成比		0.00%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01003	普通作業員	人	100.00%	23,900	18,462	R1
	単 価	m <sup>2</sup>			369.3	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0152	SP 法面整形	m <sup>2</sup>			1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)整形箇所		盛土部			
	2)法面締固めの有無		無し			
	3)現場制約の有無		無し			
	4)土質		け質土、砂及び砂質土、粘性土			
	5)長期割引単価区分		なし			
	標準単価			433.37		
	K)機械構成比		12.42%			
	R)労務構成比		75.20%			
	Z)材料構成比		12.38%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	12.42%	8,800	16,800	K1
R01003	普通作業員	人	33.11%	23,900	18,462	R1
R01021	運転手（特殊）	人	28.76%	27,700	22,032	R2
R01001	土木一般世話役	人	13.33%	28,900	23,766	R3
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	L	12.38%	134	145	Z1
	単 価	m <sup>2</sup>			418.3	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0152	SP 法面整形	m <sup>2</sup>			1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部、-,無し、け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)整形箇所		切土部			
	2)法面締固めの有無		-			
	3)現場制約の有無		無し			
	4)土質		け質土、砂及び砂質土、粘性土			
	5)長期割引単価区分		なし			
	標準単価			874.32		
	K)機械構成比		9.71%			
	R)労務構成比		80.61%			
	Z)材料構成比		9.68%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	9.71%	8,800	16,800	K1
R01003	普通作業員	人	38.29%	23,900	18,462	R1
R01021	運転手（特殊）	人	22.49%	27,700	22,032	R2
R01001	土木一般世話役	人	19.83%	28,900	23,766	R3
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	L	9.68%	134	145	Z1
	単 価	m <sup>2</sup>			811.3	



中国四国農政局

[illegible]

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）					
・暗渠排水工 A工区（出島）					
・パイプ布設工					
000001 幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 105					
T00004 暗渠排水工（バックホウ掘削） 陶管セラミックストライプ管 直管 105					T単 3号
S02111 Ⅱ' ック杓[Ⅱ-Ⅰ型・排対型(2次)] 標準Ⅱ' ック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	S単 4号
条件名：機械器具損料コード 条件名：機械器具規格 条件名：単価の入力	M96002 標準Ⅱ' ック容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 7,520円				<金額入力の条件>
M96002 Ⅱ' ック杓[Ⅱ-Ⅰ型・排対型(2次)] 標準Ⅱ' ック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	<共通単価空きコード>
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m,,					S単 12号
P96001 陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m	1.000	本	615	615	<共通単価空きコード>
000002 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 60					
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m,,					S単 14号
P96003 陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m	1.000	本	361	361	<共通単価空きコード>
000003 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75					
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,					S単 15号
P96002 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m	1.000	本	371	371	<共通単価空きコード>
000004 接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 直管 75					
S02116 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,					S単 15号
P96002 陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m	1.000	本	371	371	<共通単価空きコード>
000009 石礫処分					
S02116 建設発生土 石礫,,					S単 19号
P96045 建設発生土 石礫	1.000	m3	1,600	1,600	<共通単価空きコード>
000013 陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75					
S02116 陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75,,					S単 20号
P96005 陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75	1.000	本	722	722	<共通単価空きコード>
000014 陶管セラミックストライプ管 T字管 75					
S02116 陶管セラミックストライプ管 T字管 75,,					S単 21号
P96004 陶管セラミックストライプ管 T字管 75	1.000	本	1,113	1,113	<共通単価空きコード>
000015 陶管セラミックストライプ管 Y字管 60					
S02116 陶管セラミックストライプ管 Y字管 60,,					S単 22号
P96041 陶管セラミックストライプ管 Y字管 60	1.000	本	553	553	<共通単価空きコード>
000016 陶管セラミックストライプ管 Y字管 75					
S02116 陶管セラミックストライプ管 Y字管 75,,					S単 23号
P96042 陶管セラミックストライプ管 Y字管 75	1.000	本	1,113	1,113	<共通単価空きコード>
000017 陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°					
S02116 陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°,,					S単 24号
P96044 陶管セラミックストライプ管 L字管 60×45°	1.000	本	402	402	<共通単価空きコード>
000018 陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°					
S02116 陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°,,					S単 25号
P96043 陶管セラミックストライプ管 L字管 75×45°	1.000	本	742	742	<共通単価空きコード>
・水位制御器設置工					
000022 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100					

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（A工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,					S 単 26号
P96021 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	1.000	個	327	327	<共通単価空きコード>
000023 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75					
S02116 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,,					S 単 27号
P96025 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	1.000	本	742	742	<共通単価空きコード>
000024 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100,,					S 単 28号
P96027 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違いソケット 125×100	1.000	個	1,670	1,670	<共通単価空きコード>
000025 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,					S 単 29号
P96028 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	1.000	個	2,985	2,985	<共通単価空きコード>
000026 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75					
S02116 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,					S 単 30号
P96026 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個	7,030	7,030	<共通単価空きコード>
・点検洗浄孔設置工 中間部（ 65）					
000031 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,,					S 単 31号
P96031 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	1.000	個	520	520	<共通単価空きコード>
・点検洗浄孔設置工 中間部（ 75）					
000036 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75,,					S 単 32号
P96048 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 75	1.000	個	801	801	<共通単価空きコード>
000037 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65					
S02116 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65,,					S 単 33号
P05222 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	1.000	個	495	495	<共通単価置き換え>
・点検洗浄孔設置工 端部（ 65）					
000042 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65,,					S 単 34号
P96019 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	1.000	個	204	204	<共通単価空きコード>
・点検洗浄孔設置工 端部（ 75）					
000047 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75,,					S 単 35号
P96040 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 75	1.000	個	279	279	<共通単価空きコード>
000048 硬質ポリ塩化ビニル管継手 径違ソケットA型 75×65					
S02116 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65,,					S 単 33号
P05222 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS継手） 径違ソケットA形 75×65	1.000	個	495	495	<共通単価置き換え>
・排水路保護工 A工区（出島）					
・排水路保護工 500型 1割勾配用					
000053 排水路保護平板 500型 1割勾配用					
S05041 水路用L形ブロック機械据付工 1,000,80超え450以下,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付),モルタル以外,モルタル以外,,なし	1.000	個	4,813	4,813	S 単 40号
条件名：水路用L形ﾌﾞﾛｯｸ1個当り単価(円/個)	0円				<金額入力の場合>
条件名：製品長さ(mm/個)	1,000				
条件名：製品質量(kg/個)	80超え450以下				
条件名：据付機械	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)				

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和 6 年度

穴道湖西岸農地整備事業

灘分団地暗渠排水（その 3）工事（B工区）

# 積 算 書

（当初）

中国四国農政局  
穴道湖西岸農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局



中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			3,470,000	
・工事原価			2,810,000	
純工事費			1,934,000	
・直接工事費			1,667,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	1,667,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			1,143,000	
・共通仮設費			267,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,667,000 \times ((13.280 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			226,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			41,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$1,667,000 \times (2.480)$			41,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			876,000	
・現場管理費（率計上）				
$1,934,000 \times ((43.140 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			876,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$2,810,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			663,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				1,667,000	
・暗渠排水工 B工区（浜ノ場西）	1.000	式		1,667,000	
・パイプ布設工 トレンチ掘削	1.000	式		1,471,000	
000001 幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 105	95.000	m	2,659	252,605	歩A・単A B単 1号
000002 支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 60	444.000	m	1,848	820,512	歩A・単A B単 2号
000003 接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 75	94.000	m	2,122	199,468	歩A・単A B単 3号
000004 掃流用送水パイプ VU 65	46.000	m	833	38,318	歩A・単A B単 4号
000005 集水パイプ VU 100	19.000	m	1,205	22,895	歩A・単A B単 5号
000006 資材小運搬 陶管セラミックストライプ管	4.000	ton	6,461	25,844	歩A・単A B単 6号
000007 資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管 VU	65.000	m	18	1,170	歩A・単A B単 7号
000008 資材小運搬 被覆材	74.000	m3	940	69,560	歩A・単A B単 8号
000009 陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75	8.000	本	722	5,776	歩A・単A B単 9号
000010 陶管セラミックストライプ管 T字管 75	8.000	本	1,113	8,904	歩A・単A B単 10号
000011 土砂運搬 基盤土仮置場	20.000	m3	1,302	26,040	歩A・単A B単 11号
合 計				1,471,092	
・水位制御器設置工	1.000	式		25,000	
000012 水位制御器 150	1.000	箇所	5,675	5,675	歩A・単A B単 12号
000013 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100	1.710	m	1,249	2,136	歩A・単A B単 13号
000014 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	2.000	個	327	654	歩A・単A B単 14号
000015 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	2.000	本	742	1,484	歩A・単A B単 15号
000016 硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100	1.000	個	1,670	1,670	歩A・単A B単 16号
000017 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	2.000	個	2,985	5,970	歩A・単A B単 17号
000018 フォース用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個	7,030	7,030	歩A・単A B単 18号
合 計				24,619	
・点検洗浄孔設置工 中間部（ 65）	1.000	式		48,000	
000019 床掘 砂質土	14.000	m3	1,833	25,662	歩A・単A B単 19号
000020 埋戻 流用土、構造物周辺	4.000	m3	2,887	11,548	歩A・単A B単 20号
000021 盛土法面整形 砂質土	3.000	m <sup>2</sup>	418	1,254	歩A・単A B単 21号
000022 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65	6.000	m	1,089	6,534	歩A・単A B単 22号
000023 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	5.000	個	520	2,600	歩A・単A B単 23号
合 計				47,598	
・点検洗浄孔設置工 端部（ 65）	1.000	式		17,000	
000024 床掘 砂質土	6.000	m3	1,833	10,998	歩A・単A B単 24号
000025 埋戻 流用土、構造物周辺	1.000	m3	2,887	2,887	歩A・単A B単 25号
000026 盛土法面整形 砂質土	1.000	m <sup>2</sup>	418	418	歩A・単A B単 26号
000027 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65	2.400	m	1,089	2,614	歩A・単A B単 27号
000028 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	2.000	個	204	408	歩A・単A B単 28号
合 計				17,325	
・耕地復旧工	1.000	式		106,000	

中国四国農政局

事業名	宍道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 幹線パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 105		m	2,659		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 支線パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 60		m	1,848		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 接続パイプ					
	陶管セラミックストライプ管 75		m	2,122		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 掃流用送水パイプ					
	VU 65		m	833		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 集水パイプ					
	VU 100		m	1,205		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 資材小運搬					
	陶管セラミックストライプ管		ton	6,461		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 資材小運搬					
	硬質ポリ塩化ビニル管 VU		m	18		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 資材小運搬					
	被覆材		m3	940		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 陶管セラミックストライプ管 VU継手					
	60×75		本	722		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 陶管セラミックストライプ管 T字管					
	75		本	1,113		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 土砂運搬					
	基盤土仮置場		m3	1,302		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 水位制御器					
	150		箇所	5,675		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU 100		m	1,249		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	45°エルボ 100		個	327		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管					
	75		本	742		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	ソケット 125×100		個	1,670		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	11°1/4ベンド 100		個	2,985		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** フォアス用ポリエチレン製立体十字管					
	100×75		個	7,030		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 床掘					
	砂質土		m3	1,833		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 埋戻					
	流用土、構造物周辺		m3	2,887		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 盛土法面整形					
	砂質土		m <sup>2</sup>	418		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					

中国四国農政局



事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	幹線パイプ 陶管セラミックストライプ管 105		m		100.000 m	歩A 当たり算出
T00005	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 陶管 105	100.000	m	1,062	106,200	T単 2号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m,,	166.700	本	615	102,521	S単 12号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	9.000	m3	6,350	57,150	S単 13号
	合 計				265,871	
	単 価				2,659	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	支線パイプ 陶管セラミックストライプ管 60		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm	100.000	m	713	71,300	S単 32号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m,,	166.700	本	361	60,179	S単 14号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.400	m3	6,350	53,340	S単 13号
	合 計				184,819	
	単 価				1,848	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	接続パイプ 陶管セラミックストライプ管 75		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	957	95,700	S単 33号
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	S単 15号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	S単 13号
	合 計				212,156	
	単 価				2,122	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	掃流用送水パイプ VU 65		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	515	51,500	S単 34号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,	25.000	本	1,270	31,750	S単 16号
	合 計				83,250	
	単 価				833	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	集水パイプ VU 100		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 100mm	100.000	m	727	72,700	S単 35号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,	25.000	本	1,910	47,750	S単 17号
	合 計				120,450	
	単 価				1,205	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	資材小運搬 陶管セラミックストライプ管		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S10019	暗渠排水工（小運搬（土管・陶管）） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし	1.000	ton	6,461	6,461	S単 30号
	合 計				6,461	
	単 価				6,461	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
000007	資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管 VU		m		1,000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え10 0m以下,なし	1,000	m	18	18	S単 29号
	合 計				18	
	単 価				18	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	資材小運搬 被覆材		m3		1,000	歩A 当たり算出
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	1,000	m3	940	940	S単 31号
	合 計				940	
	単 価				940	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75,,	1,000	本	722	722	S単 18号
	合 計				722	
	単 価				722	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	陶管セラミックストライプ管 T字管 75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 T字管 75,,	1,000	本	1,113	1,113	S単 19号
	合 計				1,113	
	単 価				1,113	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	土砂運搬 基盤土仮置場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1,000	m3	1,081	1,081	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	221.1	221	S単 38号
	合 計				1,302	
	単 価				1,302	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	水位制御器 150		箇所		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1,590	m3	1,833	2,914	S単 40号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.020	m <sup>2</sup>	369.3	7	S単 41号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	0.600	m <sup>2</sup>	418.3	251	S単 42号
T00002	水位制御器設置工	1,000	箇所	1,211	1,211	T単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.400	m3	936.6	375	S単 39号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.360	m3	2,548	917	S単 2号
	合 計				5,675	
	単 価				5,675	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1,000	m	1,249	1,249	S 単 27号
	合 計				1,249	
	単 価				1,249	
	*** B 単 - 14号 ***					
000014	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,	1,000	個	327	327	S 単 20号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,,	1,000	個	742	742	S 単 21号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B 単 - 16号 ***					
000016	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,,	1,000	個	1,670	1,670	S 単 22号
	合 計				1,670	
	単 価				1,670	
	*** B 単 - 17号 ***					
000017	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,	1,000	個	2,985	2,985	S 単 23号
	合 計				2,985	
	単 価				2,985	
	*** B 単 - 18号 ***					
000018	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,	1,000	個	7,030	7,030	S 単 24号
	合 計				7,030	
	単 価				7,030	
	*** B 単 - 19号 ***					
000019	床掘 砂質土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1,000	m3	1,833	1,833	S 単 40号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 20号 ***					
000020	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オプンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 37号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 42号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,65mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,089	1,089	S単 28号
	合 計				1,089	
	単 価				1,089	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,,	1.000	個	520	520	S単 25号
	合 計				520	
	単 価				520	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	床掘 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 40号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オプンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 37号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 42号
	合 計				418	
	単 価				418	

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好		m3	1,081		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ		m3	2,548		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	トレンチャ					
	トレンチャ					
	加-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m		供用日	27,000		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	バックホ[加-ラ型・排対型(2次)]					
	バックホ[加-ラ型・排対型(2次)]					
	標準バックホ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)		時間	7,520		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)					
			人	22,032		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	23,766		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	18,462		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	23,766		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	18,462		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管					
	陶管セラミックストライプ管 直管					
	105 L=0.6m,,		本	615		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	単粒度碎石					
	単粒度碎石					
	,5号 20~13mm,,		m3	6,350		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管					
	陶管セラミックストライプ管 直管					
	60 L=0.6m,,		本	361		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管					
	陶管セラミックストライプ管 直管					
	75 L=0.6m,,		本	371		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径65 長4.0m,,		本	1,270		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径100 長4.0m,,		本	1,910		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 VU継手					
	陶管セラミックストライプ管 VU継手					
	60×75,,		本	722		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 T字管					
	陶管セラミックストライプ管 T字管					
	75,,		本	1,113		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	45°エルボ 100,,		個	327		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管					
	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管					
	75,,		個	742		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手					

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,., *** S単 - 23号 ***		個	1,670		歩A・単A
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,., *** S単 - 24号 ***		個	2,985		歩A・単A
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,., *** S単 - 25号 ***		個	7,030		歩A・単A
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,., *** S単 - 26号 ***		個	520		歩A・単A
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65,., *** S単 - 27号 ***		個	204		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所 *** S単 - 28号 ***		m	1,249		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,65mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所 *** S単 - 29号 ***		m	1,089		歩A・単A
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし *** S単 - 30号 ***		m	18		歩A・単A
S10019	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし *** S単 - 31号 ***		ton	6,461		歩A・単A
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下, *** S単 - 32号 ***		m3	940		歩A・単A
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm *** S単 - 33号 ***		m	713		歩A・単A
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm *** S単 - 34号 ***		m	957		歩A・単A
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm *** S単 - 35号 ***		m	515		歩A・単A
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 100mm *** S単 - 36号 ***		m	727		歩A・単A
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無 *** S単 - 37号 ***		m <sup>2</sup>	22		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オ-プンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 38号 ***		m3	305		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 39号 ***		m3	221.1		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準) *** S単 - 40号 ***		m3	936.6		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -, *** S単 - 41号 ***		m3	1,833		歩A・単A
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正 *** S単 - 42号 ***		m <sup>2</sup>	369.3		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし		m <sup>2</sup>	418.3		歩A・単A

中国四国農政局



事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	2.5km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.80(平0.60)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディゼール] 4t積級	0.370	供用日	8,310	3,075	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.370	供用日	261	97	
P34029	軽油 バレル給油	11.000	L	145	1,595	
R01022	運転手(一般)	0.320	人	18,870	6,038	
	合 計				10,805	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,081	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員	1.380	人	18,462	25,478	
	合 計				25,478	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,548	
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	トレンチャ		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トレンチャ 如-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96004		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	如-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	27,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M96004	トレンチャ 如-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m	1.000	供用日	27,000	27,000	
	合 計				27,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				27,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	バックホ[如-ラ型・排対型(2次)]		時間		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バックホ[如-ラ型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M02041		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,520円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[如-ラ型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	時間	7,520	7,520	
	合 計				7,520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,520	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				22,032	算出数量 1.000 人
	単 価				22,032	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	23,766	23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	23,766	23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S 単 - 10号 ***					

事業名	六道湖西岸農地整備事業				
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1,000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	18,462	18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1,000 人
	単 価				18,462	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m	1,000	本	615	615	
	合 計				615	算出数量 1,000 各単位
	単 価				615	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 5号 20～13mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03103		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03103	単粒度砕石 5号 20～13mm	1,000	m3	6,350	6,350	
	合 計				6,350	算出数量 1,000 各単位
	単 価				6,350	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m	1,000	本	361	361	
	合 計				361	算出数量 1,000 各単位
	単 価				361	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96002	陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m	1,000	本	371	371	
	合 計				371	算出数量 1,000 各単位
	単 価				371	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P05036		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	1,000	本	1,270	1,270	
	合 計				1,270	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,270	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P05038		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	1,000	本	1,910	1,910	
	合 計				1,910	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,910	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 VU継手		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96005	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75	1,000	本	722	722	
	合 計				722	算出数量 1,000 各単位
	単 価				722	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 T字管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96004	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75	1,000	本	1,113	1,113	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,113	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,113	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96021	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	1.000	個		327	
	合 計				327	算出数量 1.000 各単位
	単 価				327	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96025	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	1.000	個		742	
	合 計				742	算出数量 1.000 各単位
	単 価				742	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96027		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96027	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100	1.000	個		1,670	
	合 計				1,670	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,670	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96028		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96028	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	1.000	個		2,985	
	合 計				2,985	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,985	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個	7,030	7,030	
	合 計				7,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,030	
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	1.000	個	520	520	
	合 計				520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				520	
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96019	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	1.000	個	204	204	
	合 計				204	算出数量 1.000 各単位
	単 価				204	
	*** S単 - 27号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 100mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	1,910	4,660	
Y00004	雑材料費	0.020		4,660	93	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				12,486	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,249	
	*** S単 - 28号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 65mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業				
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	2.440	本	1,270	3,099	
Y00004	雑材料費	0.020		3,099	62	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				10,894	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,089	
	*** S単 - 29号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)小運搬区分 2)材料区分 3)機械区分 4)運搬距離区分 5)長期割引単価区分（賃料機械）	機械 暗渠排水管（定尺管） 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t 50mを超え100m以下 なし				
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員 積卸し	1.320	人	18,462	24,370	
	合 計				60,367	算出数量 3,310.000 m
	単 価		m		18	
	*** S単 - 30号 ***					
S10019	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)）		ton		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分 4)長期割引単価区分（賃料機械）	土管・陶管 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t 50mを超え100m以下 なし				
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員 積卸し	0.360	人	18,462	6,646	
	合 計				42,643	算出数量 6.600 ton
	単 価		ton		6,461	
	*** S単 - 31号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t 50mを超え100m以下				
M27963	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				30,915	算出数量 32.900 m3
	単 価		m3		940	
	*** S 単 - 32号 ***					
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削）		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	土管・陶管		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	60mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	トンチャ[自走式・普通型] ｸﾏｰ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,213	算出数量 149.000 m
	単 価		m		713	
	*** S 単 - 33号 ***					
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削）		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	土管・陶管		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	トンチャ[自走式・普通型] ｸﾏｰ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,213	算出数量 111.000 m
	単 価		m		957	
	*** S 単 - 34号 ***					
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削）		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	トンチャ[自走式・普通型] ｸﾏｰ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	



事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員					
		0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,081	算出数量 206.000 m
	単 価		m		515	
	*** S単 - 35号 ***					
S10031	暗渠排水工(トレンチャ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(トレンチャ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 100mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分(mm)	100mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	ﾄﾝﾅﾘ[自走式・普通型]					
	ｸﾗｰ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員					
		0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,081	算出数量 146.000 m
	単 価		m		727	
	*** S単 - 36号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35062	農用ﾄﾗｸ[乗用・ﾁｰﾙ型]					
	四輪駆動 22kW級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	145	116	
R01022	運転手（一般）					
		0.060	人	18,870	1,132	
Y00004	諸雑費 14%					
		0.140		1,924	269	
	合 計				2,193	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		22	
	*** S単 - 37号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,ﾌﾞﾗｯｸ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		305	
	*** S 単 - 38号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		221.1	
	*** S 単 - 39号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		936.6	
	*** S 単 - 40号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		1,833	
	*** S 単 - 41号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		369.3	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局



中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	宍道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				1,667,000	
・暗渠排水工 B工区（浜ノ場西）	1.000	式		1,667,000	
・パイプ布設工 トレンチャ掘削	1.000	式		1,471,000	
000001 幹線パイプ 陶管セラミックスストライプ管 105	95.000	m	2,659	252,605	100 m当たり B単 1号
T00005 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 陶管 105	100.000	m	1,062	106,200	歩A・単A T単 2号
S02116 陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m,,	166.700	本	615	102,521	歩A・単A S単 12号
S02116 単粒度砕石 ,5号 20～13mm,,	9.000	m3	6,350	57,150	歩A・単A S単 13号
			計	265,871	
000002 支線パイプ 陶管セラミックスストライプ管 60	444.000	m	1,848	820,512	100 m当たり B単 2号
S10031 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm	100.000	m	713	71,300	歩A・単A S単 32号
S02116 陶管セラミックスストライプ管 直管 60 L=0.6m,,	166.700	本	361	60,179	歩A・単A S単 14号
S02116 単粒度砕石 ,5号 20～13mm,,	8.400	m3	6,350	53,340	歩A・単A S単 13号
			計	184,819	
000003 接続パイプ 陶管セラミックスストライプ管 75	94.000	m	2,122	199,468	100 m当たり B単 3号
S10031 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	957	95,700	歩A・単A S単 33号
S02116 陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	歩A・単A S単 15号
S02116 単粒度砕石 ,5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	歩A・単A S単 13号
			計	212,156	
000004 掃流用送水パイプ VU 65	46.000	m	833	38,318	100 m当たり B単 4号
S10031 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	515	51,500	歩A・単A S単 34号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,	25.000	本	1,270	31,750	歩A・単A S単 16号
			計	83,250	
000005 集水パイプ VU 100	19.000	m	1,205	22,895	100 m当たり B単 5号
S10031 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 100mm	100.000	m	727	72,700	歩A・単A S単 35号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,	25.000	本	1,910	47,750	歩A・単A S単 17号
			計	120,450	
000006 資材小運搬 陶管セラミックスストライプ管	4.000	ton	6,461	25,844	1 ton当たり B単 6号
S10019 暗渠排水工（小運搬（土管・陶管）） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下, なし	1.000	ton	6,461	6,461	歩A・単A S単 30号
			計	6,461	
000007 資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管 VU	65.000	m	18	1,170	1 m当たり B単 7号
S10018 暗渠排水工（小運搬（暗渠排水管）） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50m を超え100m以下,なし	1.000	m	18	18	歩A・単A S単 29号
			計	18	
000008 資材小運搬 被覆材	74.000	m3	940	69,560	1 m3当たり B単 8号
S10020 暗渠排水工（小運搬（被覆材）） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	1.000	m3	940	940	歩A・単A S単 31号
			計	940	
000009 陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75	8.000	本	722	5,776	1 本当たり B単 9号
S02116 陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75,,	1.000	本	722	722	歩A・単A S単 18号
			計	722	
000010 陶管セラミックスストライプ管 T字管 75	8.000	本	1,113	8,904	1 本当たり B単 10号
S02116 陶管セラミックスストライプ管 T字管 75,,	1.000	本	1,113	1,113	歩A・単A S単 19号
			計	1,113	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000011 土砂運搬 基盤土仮置場	20.000	m3	1,302	26,040	1 m3当たり B単 11号
S01032 ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0.2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	1,081	1,081	歩A・単A S単 1号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	221.1	221	歩A・単A S単 38号
			計	1,302	
合 計				1,471,092	
・・水位制御器設置工	1.000	式		25,000	
000012 水位制御器 150	1.000	箇所	5,675	5,675	1 箇所当たり B単 12号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.590	m3	1,833	2,914	歩A・単A S単 40号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	0.020	m <sup>2</sup>	369.3	7	歩A・単A S単 41号
SA0152 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,れ質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	0.600	m <sup>2</sup>	418.3	251	歩A・単A S単 42号
T00002 水位制御器設置工	1.000	箇所	1,211	1,211	歩A・単A T単 1号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.400	m3	936.6	375	歩A・単A S単 39号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.360	m3	2,548	917	歩A・単A S単 2号
			計	5,675	
000013 硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100	1.710	m	1,249	2,136	1 m当たり B単 13号
S07021 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,249	1,249	歩A・単A S単 27号
			計	1,249	
000014 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	2.000	個	327	654	1 個当たり B単 14号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,	1.000	個	327	327	歩A・単A S単 20号
			計	327	
000015 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	2.000	本	742	1,484	1 本当たり B単 15号
S02116 陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,,	1.000	個	742	742	歩A・単A S単 21号
			計	742	
000016 硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100	1.000	個	1,670	1,670	1 個当たり B単 16号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,,	1.000	個	1,670	1,670	歩A・単A S単 22号
			計	1,670	
000017 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	2.000	個	2,985	5,970	1 個当たり B単 17号
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,	1.000	個	2,985	2,985	歩A・単A S単 23号
			計	2,985	
000018 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個	7,030	7,030	1 個当たり B単 18号
S02116 フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,	1.000	個	7,030	7,030	歩A・単A S単 24号
			計	7,030	
合 計				24,619	
・・点検洗浄孔設置工 中間部 ( 65 )	1.000	式		48,000	
000019 床掘 砂質土	14.000	m3	1,833	25,662	1 m3当たり B単 19号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	1,833	1,833	歩A・単A S単 40号
			計	1,833	
000020 埋戻 流用土、構造物周辺	4.000	m3	2,887	11,548	0.9 m3当たり B単 20号
SA0101 SP 掘削 土砂,オフソット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	歩A・単A S単 37号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	歩A・単A S単 2号
			計	2,598	

中国四国農政局

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	幹線パイプ 陶管セラミックスストライプ管 105		m		100.000 m	歩A 当たり算出
T00005	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 陶管 105	100.000	m	1,062	106,200	T単 2号
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m,,	166.700	本	615	102,521	S単 12号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	9.000	m3	6,350	57,150	S単 13号
	合 計				265,871	
	単 価				2,659	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	支線パイプ 陶管セラミックスストライプ管 60		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm	100.000	m	713	71,300	S単 32号
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管 60 L=0.6m,,	166.700	本	361	60,179	S単 14号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.400	m3	6,350	53,340	S単 13号
	合 計				184,819	
	単 価				1,848	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	接続パイプ 陶管セラミックスストライプ管 75		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm	100.000	m	957	95,700	S単 33号
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m,,	166.700	本	371	61,846	S単 15号
S02116	単粒度砕石 .5号 20～13mm,,	8.600	m3	6,350	54,610	S単 13号
	合 計				212,156	
	単 価				2,122	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	掃流用送水パイプ VU 65		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm	100.000	m	515	51,500	S単 34号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m,,	25.000	本	1,270	31,750	S単 16号
	合 計				83,250	
	単 価				833	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	集水パイプ VU 100		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 100mm	100.000	m	727	72,700	S単 35号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m,,	25.000	本	1,910	47,750	S単 17号
	合 計				120,450	
	単 価				1,205	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	資材小運搬 陶管セラミックスストライプ管		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S10019	暗渠排水工（小運搬（土管・陶管）） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし	1.000	ton	6,461	6,461	S単 30号
	合 計				6,461	
	単 価				6,461	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
000007	資材小運搬 硬質ポリ塩化ビニル管 VU		m		1,000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え10 0m以下,なし	1,000	m	18	18	S単 29号
	合 計				18	
	単 価				18	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	資材小運搬 被覆材		m3		1,000	歩A 当たり算出
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	1,000	m3	940	940	S単 31号
	合 計				940	
	単 価				940	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 VU継手 60×75,,	1,000	本	722	722	S単 18号
	合 計				722	
	単 価				722	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	陶管セラミックストライプ管 T字管 75		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 T字管 75,,	1,000	本	1,113	1,113	S単 19号
	合 計				1,113	
	単 価				1,113	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	土砂運搬 基盤土仮置場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1,000	m3	1,081	1,081	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	221.1	221	S単 38号
	合 計				1,302	
	単 価				1,302	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	水位制御器 150		箇所		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1,590	m3	1,833	2,914	S単 40号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.020	m <sup>2</sup>	369.3	7	S単 41号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	0.600	m <sup>2</sup>	418.3	251	S単 42号
T00002	水位制御器設置工	1,000	箇所	1,211	1,211	T単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.400	m3	936.6	375	S単 39号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.360	m3	2,548	917	S単 2号
	合 計				5,675	
	単 価				5,675	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 13号 ***					
000013	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1,000	m	1,249	1,249	S単 27号
	合 計				1,249	
	単 価				1,249	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,	1,000	個	327	327	S単 20号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,,	1,000	個	742	742	S単 21号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,,	1,000	個	1,670	1,670	S単 22号
	合 計				1,670	
	単 価				1,670	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,	1,000	個	2,985	2,985	S単 23号
	合 計				2,985	
	単 価				2,985	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,	1,000	個	7,030	7,030	S単 24号
	合 計				7,030	
	単 価				7,030	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	床掘 砂質土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1,000	m3	1,833	1,833	S単 40号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 20号 ***					
000020	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オプンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 37号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 42号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	硬質ポリ塩化ビニル管 VU 65		m		1.000	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,65mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,089	1,089	S単 28号
	合 計				1,089	
	単 価				1,089	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,,	1.000	個	520	520	S単 25号
	合 計				520	
	単 価				520	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	床掘 砂質土		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	1,833	1,833	S単 40号
	合 計				1,833	
	単 価				1,833	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	埋戻 流用土、構造物周辺		m3		0.900	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オプンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	305	305	S単 37号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	0.900	m3	2,548	2,293	S単 2号
	合 計				2,598	
	単 価				2,887	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	盛土法面整形 砂質土		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	418.3	418	S単 42号
	合 計				418	
	単 価				418	

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	2.5km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.80(平0.60)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディゼール] 4t積級	0.370	供用日	8,310	3,075	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.370	供用日	261	97	
P34029	軽油 バレル給油	11.000	L	145	1,595	
R01022	運転手(一般)	0.320	人	18,870	6,038	
	合 計				10,805	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,081	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員	1.380	人	18,462	25,478	
	合 計				25,478	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,548	
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	トレンチャ		供用日		1,000	歩A 当たり算出
	トレンチャ 如-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96004		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	如-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	27,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M96004	トレンチャ 如-ラ 35kw (48PS) 最大掘削深1.3m	1.000	供用日	27,000	27,000	
	合 計				27,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				27,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	バックホ[如-ラ型・排対型(2次)]		時間		1,000	歩A 当たり算出
	バックホ[如-ラ型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M02041		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,520円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[如-ラ型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	時間	7,520	7,520	
	合 計				7,520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,520	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	宍道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
	合 計				22,032	算出数量 1.000 人
	単 価				22,032	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	23,766	23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	23,766	23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1.000 人
	単 価				23,766	
	*** S 単 - 10号 ***					

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1,000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	18,462	18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1,000 人
	単 価				18,462	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	陶管セラミックストライプ管 直管 105 L=0.6m	1,000	本	615	615	
	合 計				615	算出数量 1,000 各単位
	単 価				615	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 5号 20～13mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03103		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03103	単粒度砕石 5号 20～13mm	1,000	m3	6,350	6,350	
	合 計				6,350	算出数量 1,000 各単位
	単 価				6,350	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 直管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	陶管セラミックストライプ管 直管 60 L=0.6m	1,000	本	361	361	
	合 計				361	算出数量 1,000 各単位
	単 価				361	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 直管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96002	陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m	1,000	本	371	371	
	合 計				371	算出数量 1,000 各単位
	単 価				371	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P05036		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	1,000	本	1,270	1,270	
	合 計				1,270	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,270	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P05038		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	1,000	本	1,910	1,910	
	合 計				1,910	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,910	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 VU継手		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96005	陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75	1,000	本	722	722	
	合 計				722	算出数量 1,000 各単位
	単 価				722	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	陶管セラミックスストライプ管 T字管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96004	陶管セラミックスストライプ管 T字管 75	1,000	本	1,113	1,113	

事業名	六道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,113	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,113	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96021	硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	1.000	個		327	
	合 計				327	算出数量 1.000 各単位
	単 価				327	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96025	陶管セラミックストライプ管 両ソケット管 75	1.000	個		742	
	合 計				742	算出数量 1.000 各単位
	単 価				742	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96027		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96027	硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100	1.000	個		1,670	
	合 計				1,670	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,670	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4バンド 100,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96028		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96028	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4バンド 100	1.000	個		2,985	
	合 計				2,985	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,985	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	フォアス用ポリエチレン製立体十字管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75,.			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96026	フォアス用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個	7,030	7,030	
	合 計				7,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,030	
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96031	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°大曲両Y 65	1.000	個	520	520	
	合 計				520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				520	
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96019	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°Y 65	1.000	個	204	204	
	合 計				204	算出数量 1.000 各単位
	単 価				204	
	*** S単 - 27号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 100mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	1,910	4,660	
Y00004	雑材料費	0.020		4,660	93	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				12,486	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,249	
	*** S単 - 28号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 65mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 65mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	



事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P05036	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	2.440	本	1,270	3,099	
Y00004	雑材料費	0.020		3,099	62	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	23,766	1,901	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,462	3,139	
	合 計				10,894	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,089	
	*** S単 - 29号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（定尺管）,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)小運搬区分 2)材料区分 3)機械区分 4)運搬距離区分 5)長期割引単価区分（賃料機械）	機械 暗渠排水管（定尺管） 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t 50mを超え100m以下 なし				
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バッド給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員 積卸し	1.320	人	18,462	24,370	
	合 計				60,367	算出数量 3,310.000 m
	単 価		m		18	
	*** S単 - 30号 ***					
S10019	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)）		ton		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(土管・陶管)） 土管・陶管,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t,50mを超え100m以下,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分 4)長期割引単価区分（賃料機械）	土管・陶管 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 2.0t 50mを超え100m以下 なし				
F06011	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	1.550	日	7,700	11,935	
P34029	軽油 バッド給油	14.000	L	145	2,030	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員 積卸し	0.360	人	18,462	6,646	
	合 計				42,643	算出数量 6.600 ton
	単 価		ton		6,461	
	*** S単 - 31号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車加-ラ型 油圧ダンプ 3.0t 50mを超え100m以下				
M27963	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バッド給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				30,915	算出数量 32.900 m3
	単 価		m3		940	
	*** S単 - 32号 ***					
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削）		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 60mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	土管・陶管		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	60mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	トンチャ[自走式・普通型] ｸｰﾗ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸｰﾗ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,213	算出数量 149.000 m
	単 価		m		713	
	*** S単 - 33号 ***					
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削）		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,土管・陶管, 75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	土管・陶管		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	トンチャ[自走式・普通型] ｸｰﾗ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸｰﾗ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	23,766	9,506	
R01002	特殊作業員	0.400	人	22,440	8,976	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,213	算出数量 111.000 m
	単 価		m		957	
	*** S単 - 34号 ***					
S10031	暗渠排水工（トレンチャ掘削）		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（トレンチャ掘削） 0.5 h 0.7m,暗渠排水管（定尺管）, 50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	トンチャ[自走式・普通型] ｸｰﾗ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員					
		0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,081	算出数量 206.000 m
	単 価		m		515	
	*** S単 - 35号 ***					
S10031	暗渠排水工(トレンチャ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(トレンチャ掘削) 0.5 h 0.7m,暗渠排水管(定尺管), 100mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.5 h 0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分(mm)	100mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35652	ﾄﾝﾅﾘ[自走式・普通型]					
	ｸﾚｰ 35kW(48PS) 最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	13.000	L	145	1,885	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	7,520	7,520	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	145	2,900	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	22,032	22,032	
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	23,766	7,130	
R01002	特殊作業員					
		0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				106,081	算出数量 146.000 m
	単 価		m		727	
	*** S単 - 36号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35062	農用ﾄﾗｸ[乗用・ﾁｰﾙ型]					
	四輪駆動 22kW級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	145	116	
R01022	運転手（一般）					
		0.060	人	18,870	1,132	
Y00004	諸雑費 14%					
		0.140		1,924	269	
	合 計				2,193	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		22	
	*** S単 - 37号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,ﾌﾞﾗｯｸ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		305	
	*** S単 - 38号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		221.1	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		936.6	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		1,833	
	*** S単 - 41号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		369.3	
	*** S単 - 42号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	単位	構 成 比 (%)	東 京 単 価	地 区 単 価	備 考
	*** S 単 - 37号 ***					
SA0101	SP 掘削	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	標準単価			328.03		
	K)機械構成比		44.26%			
	R)労務構成比		36.73%			
	Z)材料構成比		19.01%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2082	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型(超低騒音型)・排対型(3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.26%	20,600	20,100	K1
RO1021	運転手（特殊）	人	36.73%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	L	19.01%	134	145	Z1
	単 価	m3			305	
	*** S 単 - 38号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	標準単価			236.18		
	K)機械構成比		43.43%			
	R)労務構成比		37.88%			
	Z)材料構成比		18.69%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2056	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2014年規制)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	43.43%	21,600	21,500	K1
RO1021	運転手（特殊）	人	37.88%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	L	18.69%	134	145	Z1
	単 価	m3			221.1	
	*** S 単 - 39号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	標準単価			1,068.6		
	K)機械構成比		27.26%			
	R)労務構成比		61.70%			
	Z)材料構成比		11.04%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	27.26%	7,700	7,520	K1
RO1021	運転手（特殊）	人	61.70%	27,700	22,032	R1
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	L	11.04%	134	145	Z1

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	瀬分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

コード	名 称	単位	構 成 比 (%)	東 京 単 価	地 区 単 価	備 考
	単 価	m3			936.6	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0103	SP 床掘り	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	標準単価			2,170.7		
	K)機械構成比		19.87%			
	R)労務構成比		72.99%			
	Z)材料構成比		7.14%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02065	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・後方超小旋回型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	19.87%	8,670	8,460	K1
R01021	運転手（特殊）	人	39.96%	27,700	22,032	R1
R01003	普通作業員	人	33.03%	23,900	18,462	R2
P34029	軽油	L	7.14%	134	145	Z1
	ﾊﾞﾄﾘｰ給油					
	単 価	m3			1,833	
	*** S単 - 41号 ***					
SA0151	SP 基面整正	m <sup>2</sup>			1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	標準単価			478		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		100.00%			
	Z)材料構成比		0.00%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01003	普通作業員	人	100.00%	23,900	18,462	R1
	単 価	m <sup>2</sup>			369.3	
	*** S単 - 42号 ***					
SA0152	SP 法面整形	m <sup>2</sup>			1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	無し				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	標準単価			433.37		
	K)機械構成比		12.42%			
	R)労務構成比		75.20%			
	Z)材料構成比		12.38%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	日	12.42%	8,800	16,800	K1
R01003	普通作業員	人	33.11%	23,900	18,462	R1

中国四国農政局



中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	穴道湖西岸農地整備事業
工事名	灘分団地暗渠排水（その3）工事（B工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）					
・暗渠排水工 B工区（浜ノ場西）					
・パイプ布設工 トレンチャ掘削					
000001 幹線パイプ 陶管セラミックスストライプ管 105					
T00005 暗渠排水工（トレンチャ掘削） 陶管 105					T 単 2号
S02111 トレンチャ 加-ラ 35kw（48PS）最大掘削深1.3m	0.610	供用日	27,000	16,470	S 単 3号
条件名：機械器具損料コード 条件名：機械器具規格 条件名：単価の入力	M96004 加-ラ 35kw（48PS）最大掘削深1.3m 27,000円				<金額入力の条件>
M96004 トレンチャ 加-ラ 35kw（48PS）最大掘削深1.3m	1.000	供用日	27,000	27,000	<共通単価空きコード>
S02111 1/2" 割込[加-ラ型・排対型(2次)] 標準1/2" 割込容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	時間	7,520	7,520	S 単 4号
条件名：機械器具損料コード 条件名：機械器具規格 条件名：単価の入力	M02041 標準1/2" 割込容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 7,520円				<金額入力の条件>
S02116 陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m,,					S 単 12号
P96001 陶管セラミックスストライプ管 直管 105 L=0.6m	1.000	本	615	615	<共通単価空きコード>
000002 支線パイプ 陶管セラミックスストライプ管 60					
S02116 陶管セラミックスストライプ管 直管 60 L=0.6m,,					S 単 14号
P96003 陶管セラミックスストライプ管 直管 60 L=0.6m	1.000	本	361	361	<共通単価空きコード>
000003 接続パイプ 陶管セラミックスストライプ管 75					
S02116 陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m,,					S 単 15号
P96002 陶管セラミックスストライプ管 直管 75 L=0.6m	1.000	本	371	371	<共通単価空きコード>
000009 陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75					
S02116 陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75,,					S 単 18号
P96005 陶管セラミックスストライプ管 VU継手 60×75	1.000	本	722	722	<共通単価空きコード>
000010 陶管セラミックスストライプ管 T字管 75					
S02116 陶管セラミックスストライプ管 T字管 75,,					S 単 19号
P96004 陶管セラミックスストライプ管 T字管 75	1.000	本	1,113	1,113	<共通単価空きコード>
・水位制御器設置工					
000014 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100,,					S 単 20号
P96021 硬質ポリ塩化ビニル管継手 45°エルボ 100	1.000	個	327	327	<共通単価空きコード>
000015 陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75					
S02116 陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75,,					S 単 21号
P96025 陶管セラミックスストライプ管 両ソケット管 75	1.000	個	742	742	<共通単価空きコード>
000016 硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100,,					S 単 22号
P96027 硬質ポリ塩化ビニル管継手 ソケット 125×100	1.000	個	1,670	1,670	<共通単価空きコード>
000017 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100					
S02116 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100,,					S 単 23号
P96028 硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4ベンド 100	1.000	個	2,985	2,985	<共通単価空きコード>
000018 フォース用ポリエチレン製立体十字管 100×75					
S02116 フォース用ポリエチレン製立体十字管 100×75,,					S 単 24号
P96026 フォース用ポリエチレン製立体十字管 100×75	1.000	個	7,030	7,030	<共通単価空きコード>
・点検洗浄孔設置工 中間部（ 65）					

中国四国農政局